
Informace z rady a zastupitelstva

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 40 ze dne 28. 07. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 výjimku z OZV č. 5 / 2005 O pořádání veřejných produkcí a zaj.veřejného pořádku na 2. 8. 2008 do 02,00

hodin, 9.  8. 2008 do 24,00 hodin, žadatel L. Kocman, Jedovnice.
 platový výměr řediteli ZŠ Mgr. M. Součkovi dle předloženého návrhu.
 Směrnici č. 1 / 2008 : Pravidla pro poskytování nájmu bytu v domech zvláštního určení-v domě s pečovatelskou

službou v majetku Městyse Jedovnice.
 Směrnici č. 2 / 2008: Vnitřní pravidla pro poskytování pečovatelské služby Městyse Jedovnice dle předloženého

návrhu.
 Vnitřní předpis č. 1 / 2008: Domovní řád domu s pečovatelskou službou Jedovnice dle předloženého návrhu.
 Vnitřní předpis č. 2 / 2008: Organizační řád domu s pečovatelskou službou Jedovnice dle předloženého návrhu.

Rada městyse bere na vědomí
 dopis J. Mojžíška, Blansko, ve věci výpovědi z nájemního vztahu v lihovaře.
 oznámení M. Nezvalové, ředitelky MŠ, o odchodu do starobního důchodu ke dni 15. 08. 2008.
 sdělení JMKÚ/OŽP o vystavení návrhu Plánu oblastí povodí Moravy a návrhu Plánu oblastí povodí  Dyje,

k připomínkování do 31. 12. 2008.
 informaci o získání dotace z prostředků JMK na zkvalitnění služeb turistického informačního centra ve výši

49.200,- Kč.
 ustavení Mateřského a rodinného centra Dymáček, o. s. Jedovnice.
 zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 24. 6. 2008.
 zápis z jednání komise pro prevenci kriminality ze dne 23. 7. 2008
 konání Rozloučení s prázdninami 30. 8. 2008.

Rada městyse souhlasí
 s převodem informačního panelu IDS z JMKÚ na společnost KORDIS Brno, která IDS provozuje.
 s napojením na IS, nájezdem a sjezdem pro nový RD na pozemku p. č. 734, žadatel Ing. O. Horák, Jedovnice,

dle předloženého návrhu.
 s vybudováním zpevněné plochy pro parkování aut a dětských atrakcí na pozemku p. č. 1614, která je v majetku

městyse, žadatelé majitelé bytovky Na Větřáku č. p. 529.
 s jízdou motorového člunu pro děti dne 30. 8 2008 od 15,00 do 19,00 hodin.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 41 ze dne 18. 08. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse bere na vědomí
 informaci o počtu zastupitelů kraje pro funkční období 2008-2012 ve výši 65.
 oznámení o zahájení řízení ve věci odstranění stavby Stavební úpravy a nadstavba hotelu Terasa.
 oznámení o zahájení řízení ve věci odstranění stavby Stavební úpravy a přístavba objektu 446.
 oznámení o zahájení řízení ve věci odstranění stavby Stavba garáže a přístavba zádveří k RD čp.668.
 informaci o přidělení dotací na Víceúčelový objekt pro aktivity mládežnických organizací a spolků-klubovna

Pionýrů pod kulturním domem a úprava přilehlého okolí ve výši 300.000Kč a na Obnovu zařízení pro
volnočasové aktivity jedovnických dětí-sál Chaloupky a klubovna skautů a přilehlého okolí ve výši 300.000Kč.

Rada městyse souhlasí
 s odprodejem části pozemku p. č. 1707 / 1 L.Vančurovi, Jedovnice, za cenu znaleckého posudku. Usnesení

25/34 zůstává v platnosti.
 s konáním Mistrovství armády ČR ve vojenském přírodním desetiboji, který se koná 29. 09. - 03. 10. 2008.
 s konáním jachetních závodů na rybníku Olšovci ve dnech 23. 08. - 24. 08. 2008.
 s vybudováním kanalizační přípojky pro nemovitost č. p. .304, ulice Olšovecká, žadatel p.T.Jančík, Jedovnice,

za předpokladu, že bude místní komunikace uvedena do původního stavu.
 s vybudováním střešního okna dle předloženého návrhu, žadatel Ing. Z. Lebiš, Jedovnice.



Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 42 ze dne 25. 08. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse rozhodla
 jako příslušný orgán podle zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, v platném znění, v souladu se zákonem č.

40 / 2004 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, o zadání veřejné zakázky Víceúčelový objekt pro
aktivity mládežnických organizací a spolků - klubovna Pionýrů a přilehlé okolí a Obnova zařízení pro
volnočasové aktivity jedovnických dětí - sál Chaloupky a klubovna skautů a přilehlého okolí firmě GRAS CZ
s. r. o. Jedovnice.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 43 ze dne 08. 09. 2008

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 výroční zprávu o činnosti základní školy za rok 2007 / 2008.
 smlouvu o nájmu pozemku, části objektu, o právu stavby a o smlouvě budoucí na pronájem části budovy ZŠ

Jedovnice na umístění fotovoltaické elektrárny s firmou Ventureal Brno dle předloženého návrhu.
 podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se školského zařízení-školní družiny

Krasová.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci o dokončení stavby Kanalizace-lokalita „Pod hrází“.
 informaci o podání žaloby J. Mojžíškem, Blansko, na neplatnost výpovědi na ukončení nájmu lihovaru, kterou

J. Mojžíšek obdržel od městyse.
 informaci o průběhu jednání ve věci odkoupení zařízení tenisových kurtů od Sokola Jedovnice.
 informaci Obce Krasová o zrušení školní družiny k 01.09.2008.

Rada městyse souhlasí
 se zřízením dočasného staveniště firmy Žitný, s.r.o. Brno, v lokalitě Na Větřáku, dle předloženého návrhu.
 s udělením vyjímky počtu dětí ve třídách MŠ Jedovnice dle předloženého návrhu.
 s přístavbou chaty č. e. 33, majitel A. Richter, Brno, dle předloženého návrhu.
 s překopem místní komunikace parc. č. 1290 / 1 z důvodu napojení na vodovod a kanalizaci, žadatel R.Ševčík,

Jedovnice, za předpokladu, že bude parcela uvedena do původního stavu.

Rada městyse ruší
 smlouvu o poskytnutí pečovatelské služby s p. Z. Mrázkovou, Jedovnice.

Usnesení z jednání Zastupitelstva městyse Jedovnice, konaného dne 17. 09. 2008  na Úřadu městyse Jedovnice, dveře č. 20.

Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí Zastupitelstvo městyse Jedovnice:

Schvaluje:

1. Zapisovatelku  paní Marii Gabrielovou, tajemnici ÚM.
2. Ověřovatele zápisu pana Ing. Josefa Plcha a pana Ing. Davida Grima
3. Návrhovou komisi ve složení pan Ing. Kamil Kvasnica a pan Mgr. Jan Fránek
4. Zprávu starosty městyse o kontrole úkolů ze zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 18. 06. 2008.
5. Rozpočtové opatření zastupitelstva městyse č. 5 / 2008 a rozpočtové opatření č. 4, provedené Radou městyse

Jedovnice za období od 18. 06. do 16. 09. 2008.
6. Podle § 63, odst. 1 zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, veřejnoprávní smlouvu

s Městem Blansko na výkon přenesené působnosti podle zákona 200 / 1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších
předpisů, na rozhodování o přestupcích a ukládání pokut v řízení o přestupcích, dle předloženého návrhu.

7. Rozdělení a poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení Městyse Jedovnice v XIX. kole r. 2008 uchazečům dle
přiložené tabulky a dle zprávy předložené komisí, jmenované zastupitelstvem.



8. Obecně závaznou vyhlášku městyse Jedovnice č. 2 / 2008, kterou se mění OZV č. 8 / 1995, Provozní řád rekreační
oblasti Jedovnice.

9. Smlouvu o převodu investorství a o poskytnutí finančních prostředků „Kanalizace - lokalita Pod Hrází Jedovnice se
SVAK Boskovice. Pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy.

10. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu pro provedení stavby
„Jedovnice, přípojka NN, Hudec“, na pozemku parc. č. 462/1, 2698/1 a 456 k.ú. Jedovnice.

11. Smlouvu o zřízení úplatného práva věcného břemene – právo vedení a provozování vodovodního řadu a právo
přístupu a příjezdu pro údržbu na části nemovitosti – pozemku parcelní číslo 1747/1 k.ú. Jedovnice se SVAK
Boskovice.

12. Podání žádosti o dotaci na projekt „Adaptace a oprava domu č. p. 44 Jedovnice v celkovém objemu rozpočtu
projektu 15 mil. Kč, bez DPH.

13. Závazek zajistit, v případě přiznání dotace, spolufinancování celého projektu v rozsahu nutném po úspěšnou realizaci
projektu „Adaptace a oprava domu č. p. 44 Jedovnice dle podmínek Regionálního programu Jihovýchod, tedy
v rozsahu financování minimálně na první dvě etapy projektu včetně vlastního podílu.

Ukládá radě městyse :

1. Zveřejnit rozhodnutí zastupitelstva městyse o rozdělení půjček z Fondu rozvoje bydlení Městyse Jedovnice – 2008 –
XIX. kolo.

2. Zveřejnit obecně závaznou vyhlášku městyse Jedovnice č. 2/2008.
3. Připravit novou vyhlášku Provozní řád rekreační oblasti Jedovnice a předložit ZM ke schválení tak, aby mohla platit

od 01.04.2009.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 44 ze dne 29. 09. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 na základě § 4 vyhlášky č. 48 / 2005 Sb.,  překročení maximálního počtu žáků v

8. ročníku na 31 žák pro školní rok 2008 / 2009 a v 9. ročníku ve školním roce
2009 / 2010.

 Základní škole Jedovnice bezplatný pronájem KD na pořádání 3. Vinného bálu
14. 11.2008, prominutí poplatku ze vstupného a výjimku z OZV č. 5 / 2005 O
pořádání veřejných produkcí a zajišťování veřejného pořádku, výjimka je do 02
hodin.

 mimořádnou odměnu řediteli ZŠ Jedovnice dle předloženého návrhu.
 poplatek za pronájem sálu fr VJEK Jedovnice ve výši 700,- Kč, osvobození od poplatku ze vstupného a výjimku

z  OZV č. 5 / 2005 O pořádání veřejných produkcí a zajišťování veřejného pořádku, výjimka je do 02 hodin.
 příspěvek TJ zrakově postiženým ZORA Praha ve výši 500,- Kč.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci o změně názvu mateřského centra na Dymáček.
 Protokol o státní kontrole provedené ve dnech 15. 09. - 16. 09. 2008 na Základní škole Jedovnice.
 zápis ze schůzky komise pro občanské záležitosti ze dne 02. 09. 2008.
 zápis z komise soc.zdravotní ze dne 22. 09. 2008.
 informaci z jednání p. Králové a policie městyse na JMKÚ k možnostem čerpání finančních prostředků

z programu prevence kriminality.

Rada městyse souhlasí
 se stavbou zahradního domku na pozemku p. č. 491, žadatel M. Kuncová, Jedovnice.
 s pronájmem asfaltového parkoviště u rybníka Olšovec na Monster Truck Show kaskadérů  02. 10. 2008 od

17,00 hodin za předložených podmínek.
 s pořádáním veřejné hudební produkce v sále v Chaloupkách 11. 10. 2008 skupinou fr VJEK.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 44 ze dne 29. 09. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 na základě § 4 vyhlášky č. 48 / 2005 Sb.,  překročení maximálního počtu žáků v



8. ročníku na 31 žák pro školní rok 2008 / 2009 a v 9. ročníku ve školním roce
2009 / 2010.

 Základní škole Jedovnice bezplatný pronájem KD na pořádání 3. Vinného bálu
14. 11.2008, prominutí poplatku ze vstupného a výjimku z OZV č. 5 / 2005 O
pořádání veřejných produkcí a zajišťování veřejného pořádku, výjimka je do 02
hodin.

 mimořádnou odměnu řediteli ZŠ Jedovnice dle předloženého návrhu.
 poplatek za pronájem sálu fr VJEK Jedovnice ve výši 700,- Kč, osvobození od poplatku ze vstupného a výjimku

z  OZV č. 5 / 2005 O pořádání veřejných produkcí a zajišťování veřejného pořádku, výjimka je do 02 hodin.
 příspěvek TJ zrakově postiženým ZORA Praha ve výši 500,- Kč.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci o změně názvu mateřského centra na Dymáček.
 Protokol o státní kontrole provedené ve dnech 15. 09. - 16. 09. 2008 na Základní škole Jedovnice.
 zápis ze schůzky komise pro občanské záležitosti ze dne 02. 09. 2008.
 zápis z komise soc.zdravotní ze dne 22. 09. 2008.
 informaci z jednání p. Králové a policie městyse na JMKÚ k možnostem čerpání finančních prostředků

z programu prevence kriminality.

Rada městyse souhlasí
 se stavbou zahradního domku na pozemku p. č. 491, žadatel M. Kuncová, Jedovnice.
 s pronájmem asfaltového parkoviště u rybníka Olšovec na Monster Truck Show kaskadérů  02. 10. 2008 od

17,00 hodin za předložených podmínek.
 s pořádáním veřejné hudební produkce v sále v Chaloupkách 11. 10. 2008 skupinou fr VJEK.

Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Inzerce

PEDIKÚRA
Od 1.9. 2008 byl zahájen provoz pedikúry v kadeřnictví Evy Loulové .

Jedovnice, Havlíčkovo náměstí 75, vedle lahůdek
ve dnech úterý a čtvrtek 9,00 – 18,00 hod.

Objednávky dle  domluvy na tel: 723 470 261

Čtenáře zajímá ….

„Velice bych uvítala, kdyby se na stránkách Informací objevilo nařízení „O podmínkách spalování rostlinných
materiálů“ napsala do redakce čtenářka z ulice Jiráskova.
Protože je pálení rostlinných materiálů v této době velice aktuální  otiskujeme celé znění Nařízení Obce Jedovnice č. 1 /
2004.

Nařízení Obce Jedovnice č. 1/2004
O podmínkách spalování rostlinných materiálů

Rada Obce Jedovnice schválila dne 29.03.2004 podle § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s § 50 odst. 1 písm. h) a §
3 odst. 5 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, nařízení
Obce Jedovnice o podmínkách spalování rostlinných materiálů.

Článek 1
Základní ustanovení

Toto nařízení stanovuje podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů (dále jen materiálů) na území Obce
Jedovnice.



Článek 2
Podmínky spalování materiálů

1. Spalovat se mohou pouze tyto materiály nekontaminované jinými látkami 1):
a) suché dřevo, větve a listí,
b) dřevěné uhlí,
c) suché rostlinné materiály,

2. Spalování materiálů dle bodu 1 může provádět každá fyzická osoba starší 18 let, mladší pouze v
doprovodu dospělé osoby (dále jen osoba), za dodržení všech bezpečnostních, požárních2) a
právních předpisů 3) .

3. Spalování materiálů může být prováděno pouze:
a) na vlastním nebo na pronajatém pozemku, nesmí se jednat o veřejné prostranství,
b) za dobrých rozptylových podmínek.
c)  v době do 20 hodin, oheň po této hodině musí být uhašen a nesmí kouřit
d) ve dnech pondělí až sobota (mimo neděli a státem stanovené svátky)

4.Omezení dle odst.3, písm.c) a d) neplatí jedná-li se o tepelnou úpravu potravin  na zvlášť
vybudovaných  bezpečných ohništích

Článek 3
Oznamovací povinnost

Osoby hodlající provádět spalování většího množství materiálů musí nejméně den předem na tuto
skutečnost upozornit Jednotku sboru dobrovolných hasičů Jedovnice a obecní úřad Jedovnice.
_____________

1) § 3 odst. 5 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů
2) § 78, odst.1,  zákona č.133/85 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
3)§ 53, odst.1, pís.o, zákona č. 289/95 Sb o lesích , ve znění pozdějších předpisů

Článek 4
Sankce

Porušení tohoto nařízení lze postihovat jako přestupek, nejde-li o jiný správní delikt postižitelný podle zvláštních
předpisů nebo trestný čin.3)

Článek 5
Účinnost

Nařízení nabývá účinnosti  29.03.2004

Jan Jelínek, v. r. starosta obce
Ing. Jaroslav Šíbl, v. r.   místostarosta obce

Volby  2008

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTVA KRAJE



Starosta městyse Jedovnice podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 152/2000 Sb., o provedení
některých ustanovení zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů

o z n a m u j e :

1. Volby do zastupitelstev krajů Jedovnice se uskuteční:
v pátek dne 17. října 2008 od 14.00 hodin do 22.00 hodin
v sobotu dne 18. října 2008 od 8.00 hodin do 14. 00 hodin.

2. Místem konání voleb:
 v okrsku č. 1 - Městečko je obřadní síň v přízemí budovy úřadu městyse Jedovnice, Havlíčkovo nám 71 pro

voliče bydlící v ulicích: Havlíčkovo nám., Jiráskova, Vyškovská, Habeš, Podhájí, Nad Rybníkem, Na
Větřáku, Barachov, Zaměstí, Olšovecká, Legionářská, Kostelní, Za Kostelem, U Hrubé lípy, Riviera

 v okrsku č. 2 - Chaloupky je zasedací místnost č. 3 v přízemí budovy úřadu městyse Jedovnice, Havlíčkovo
nám 71 pro voliče bydlící v ulicích: Na Kopci, Tyršova, Kopeček, Palackého, Brněnská, Salajna, K Propadání,
Absolonova, Hybešova, Wanklova, Zahradní.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost, statní občanství  České republiky a údaje o
oprávněnosti hlasovat v uvedeném okrsku. Všechny doklady jimiž se prokazuje totožnost nebo státní občanství
musí být platné.

4. Každému voliči budou doručeny nejpozději tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič
obdržet hlasovací lístky ve volební místnosti.

5. Každý volič se musí před hlasování odebrat do prostoru, určeného pro úpravu hlasovacího lístku, jinak mu okrsková
volební komise neumožní hlasování.

6.    Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat
mimo volební místnost. V tomto případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

7.      Politické strany a politická hnutí delegují členy a náhradníky do okrskových volebních komisí nejpozději 30 dnů
přede dnem konání voleb do zastupitelstva kraje (§ 17 odst  2 zákona č. 130 / 2000 Sb.,).

Sloužení volební komise

Okrsková volební komise č. 1 v Jedovnicích oznamuje, že na 1.  zasedání dne 24. 9. 2008 byli vylosováni pro volby
do zastupitelstev krajů:
Předseda okrskové volební komise č. 1 (Městečko) v Jedovnicích,

slečna Šíblová Magdaléna, Jedovnice
Místopředseda okrskové volební komise č. 1 (Městečko) v Jedovnicích,

pan Gabriel Petr, Jedovnice
Dalšími členy okrskové volební komise č. 1 jsou:
Matušková Martina, Jedovnice
Zouhar Radim, Jedovnice
Tomičová Marie, Jedovnice
Kvasnicová Emílie, Jedovnice

Zapisovatelka okrskové volební komise č. 1 paní Božena Ševčíková, Jedovnice

*************************
Okrsková volební komise č. 2 v Jedovnicích oznamuje, že na 1.  zasedání dne 24. 9. 2008 byli vylosováni pro volby
do zastupitelstev krajů:
Předseda okrskové volební komise č. 2 (Chaloupky) v Jedovnicích,

slečna Vlachová Lucie, Jedovnice
Místopředsedkyně  okrskové  volební  komise č. 2 (Chaloupky) v Jedovnicích,

slečna Ing. Gabrielová Jana, Jedovnice
Dalšími členy okrskové volební komise č. 2 jsou:



Matuška Petr, Za Kostelem 457, Jedovnice
Oplt Antonín, Wanklova 184, Jedovnice
Musil Alois, Na Kopci 543, Jedovnice
Kozel Marek, Na Kopci 634, Jedovnice

Zapisovatelka okrskové volební komise č. 2 paní Zdeňka Nečasová, Jedovnice

Přenosné volební urny

V době konání voleb do krajů 17. 10. - 18. 10. 2008 je možné nechodícím nebo málo pohyblivým přinést do domu
přenosnou volební urnu.  Členové okrskové volební komise budou nahlášené objíždět v pátek 17. 10. 2008 mezi 17,00 -
20,00 hodinou. Zájemce o přenosnou urnu nahlaste paní Ševčíkové nebo paní Nečasové na úřadě městyse.

Zprávy z radnice

Telefonní čísla na úřad městyse

Od 31. října 2007 má úřad městyse nová telefonní čísla:
tajemnice - Marie Gabrielová 516 528 211
stavební úřad – Lenka Pavlíčková, Jitka Koutná, Blanka Obršliková 516 528 212
oddělení kultury a školství – Božena Ševčíková 516 528 213
vedoucí hospodářsko - správního odboru Ing. Marcela Krainerová 516 528 214
starosta městyse - Ing. Jaroslav Šíbl 516 528 215
referent životní prostředí a odpady – Josef Král 516 528 216
ekonomka – Zdeňka Korčáková 516 528 217
matrika a evidence obyvatel - Zdeňka Nečasová 516 528 218
redakce Infokanálu 516 528 219
policie městyse 516 528 220
telefon – fax 516 442 722

Důležité upozornění občanům

Hospodářsko-správní odbor městyse Jedovnice upozorňuje na nezaplacené závazky ze strany občanů za odpad,
nájemné, pokuty, poplatky za kabelovou televizi, poplatky za psy. Vzhledem k tomu, že ze zákona není věřitel povinen
upomínat dlužníka a dlužná částka za výše uvedené agendy převyšuje částku Kč 95.000,-- budou tyto pohledávky
městyse nezaplacené do konce měsíce října vymáhány exekučně (není-li doba splatnosti stanovena jinak). Žádáme proto
všechny občany, aby zkontrolovali svoje závazky a do konce října uhradili nezaplacené částky v hotovosti na Úřadu
městyse Jedovnice nebo převodem na účet městyse.

Ing. Marcela Krainerová, vedoucí hospodářsko - správního odboru

Výběrové řízení na provozování parkovišť - rybolov

Rada městyse Jedovnice
vypisuje výběrové řízení na nájemce

Hlavního (asfaltového) parkoviště u rybníka Olšovce, parkoviště za kulturním domem a ostatní
parkovací plochy kromě náměstí

ve dnech konání rybolovu, tj. 25. a 26. 10. 2008.
Zájemce musí vlastnit živnostenský list na vybírání parkovného a zavázat se k údržbě parkoviště a zeleně. Písemné

nabídky musí obsahovat poměr rozdělení tržby mezi pronajímatele (městys) a nájemce, aby bylo zřejmé, kolik procent
tržby si nájemce ponechá a kolik odvede pronajímateli.

Písemné nabídky mohou zájemci podat na podatelnu ÚM Jedovnice
do 15. října 2008 do 15:00 hodin.

Inzerce – Bleší trh

* Koupím hotově pěkný RD. Pozdější stěhování možné. Prosím nabídněte. tel.: 775 674 572, SMS



Zprávy z Jedovnic

Rozkvetlé Jedovnice 2008

Máme za sebou vyhodnocování již třetího ročníku soutěže o nejhezčí zahradnické kreace léta. Samo slovo soutěž je
vlastně zavádějící – letos nebylo nutné se přihlašovat, účastníci ani netuší, že jsou účastníky, nezaobírají se proto
vysazováním dalších kytiček po zjištění, že tak učinila konkurence – protože o žádnou konkurenci ani nejde. Obec (či
chcete-li městys) jen oceňuje ty, kteří se výrazně podílejí na tom, aby Jedovnice vypadaly krásněji a aby sem tedy raději
zavítali i turisté a rekreanti. Náš fotograf prochodil celé Jedovnice křížem krážem, od Chaloupek po Habeš a od Salajny
po Hrubou lípu, aniž by předem upozorňoval na konkrétní den či hodinu. A tak jeho záběry odpovídají opravdu jen tomu,
co může vidět turista či rekreant, neboť snímky byly pořizovány výhradně z veřejných míst. Fotografování proběhlo
zhruba uprostřed léta, kdy suché počasí už zeleni moc nepřálo – na druhou stranu se díky tomu více projevil vliv péče
majitelů.

V komisi zasedli tentokrát Olga Horáková, Světlana Audyová, Jitka Vávrová, Jaroslav Zelinka a Vladimír Hruška (z
Rudice). Hodnotili přes 200 fotografií, nejtěžší (jako obvykle) bylo hodnocení kategorie předzahrádek, neboť mnoho a
mnoho našich občanů udržuje tento prostor v líbezném stavu. Ocenění budou už tradičně obcí (či chcete-li městysem)
odměněni. Poděkování patří ale všem, kdo přispívají k Jedovnicím krásnějším.
Okno

1. Kučerovi, Tyršova 322
2. Szlávikovi, Jiráskova 226
3. Sotolářovi, Kopeček 581

Balkon / lodžie
1. Gabrielovi, Havlíčkovo nám. 234
2. Vojáčkovi, Na Větřáku 563
3. Trusinovi, Hybešova 516

Předzahrádka
1. Málkovi, Za Kostelem 456
2. Dvořákovi, Palackého 357
3. Doleželovi, K Propadání 260

Čestná uznání
Kučerovi, Olšovecká  275 (okno); Magulovi, Barachov 190 + úřad městyse (balkony); Sedlákovi, Palackého 313+314 +
Mannovi, Na Větřáku 560 + Kakáčovi, Nad Rybníkem 368 (předzahrádky) Josef Plch

MaRC DYMÁČEK o.s. uspořádal Dětský Karneval pro rodiče a děti

V sobotu 27. září 2008 v 15:00 uspořádaly maminky z Jedovnic první akci pro veřejnost pod záštitou
Mateřského a rodinného centra DYMÁČEK o.s.. Účelem této akce bylo veřejně představit maminkám a tatínkům, co
zařízení nabízí a komu je určené.

Přes krásné počasí se dostavil dostatečný počet návštěvníků. Um, se kterým byly masky ušité nebo vyrobené, byl
okouzlující. V Kulturním domě se sešli berušky, princezny, rytíř, kuřátko, vodník, motýlci a další.

Program nabízel hry pro děti, kdy si mohly vyzkoušet psychické, ale i fyzické schopnosti. Součástí byl i tanec
všech masek, při kterém si děti, ale i rodiče protáhli svá těla a naučili pohybovou  říkanku.

Děti pouze nesoutěžily, ale byly maminkami z DYMÁČKU o.s. požádány, aby na velký papír nakreslily, dle své
fantazie, něco na výzdobu  prostor, do kterých se v budoucnu  centrum nastěhuje. Nebylo třeba příliš napovídat, protože
děti se úkolu chopily bez okolků. Na papíře byla vyobrazena sluníčka, stromečky a dokonce dinosaurus. Tímto chceme
ještě jednou dětem poděkovat za jejich obrázky.

Konec karnevalu se nesl v duchu pokřtění nového centra, protože jako takové mělo první veřejnou akci za sebou,
a proto se členky dohodly, že bude třeba jeho vznik zpečetit. Za kmotrou MaRC DYMÁČKU o.s. byla místostarostka
Jedovnic Iva Králová, která nepřišla s prázdnou, což maminky vůbec nečekaly. Po výbuchu dětského šampaňského a
pokřtěním stanov, probíhala ještě diskotéka masek.

Na závěr je třeba říci, že centrum se s hosty neloučilo, ale pozvalo účastníky na další akci jako BAZÁREK
dětského oblečení, který bude probíhat v říjnu, dále DÍLNIČKY pro rodiče s dětmi a jako poslední CVIČENÍ s dětmi, jež
se rozbíhá od 30.9.2008.

Na závěr MaRC DYMÁČEK o.s. děkuje dětem a rodičům za účast a sponzorům za dary, které byly použity jako
odměny při soutěžích.

Těšíme se opět na další setkání Váš MaRC DYMÁČEK o.s.

V trávě



Toulám se v nedělním odpoledni pod břehem plynoucím do modrozelených odstínů. Šupinaté  rybí pole se zlatavým
leskem nabízí zákoutí babího léta. Vypuštěné dno svírá ve svých  rtech dávno minulé časy, provázané sítěmi a poetičností
duše starých  rybářů. Halekávali na sebe v mlze. Možná se pak proměnili. Někteří ve sloky písní, jiní v zetlelé sutiny
pařezů. Připomínají skrčená těla bytostí zapadlých do pomačkaného zimníku v barvě syrové hlíny. Scvrklé tváře se jim
zazelenaly a zmrzly. Navždy. Možná se potloukli ze závisti pro rybí kost sukovitou holí.Trnitý šípek mne zadržuje, asi po
potulku. Moje mysl už předjímá tajemné poklady. Ouško porcelánového hrníčku, ležící na dně, je prahem račího
spočinutí. Tahle drahocennost marnivých rusalek dopřává sluchu všem. Neuhodla bych poločas rozpadu. Rybniční
kolébka, do níž se položím, zraje. Rozpuklá slupka kaštanu ostražitého. Krajina lidského srdce. Vede sem zápalná šňůra
předlouhého stonku. Knot zažehnutý sluncem.  Doutnám. Co kdybych se schovala v mušli malé jak příležitost?
Proměním se v peříčko, bílé a drobné. Na popel, na znak, v trávě. Slunce je zlatou lenoškou bláznů a dokresluje mi oči,
abych rozeznala správné ruce uprostřed země. Uchopí mne. Podminují oblázky. Vznáším se a pak zase položím. „Ne,
neříkej mi nic, ty zatracený příteli! Jsi déšť!“Přichází noc. Dlouhá  a nevyhnutelná. Ve tmě řídnou lidem kosti. Pařezoví
duchové světélkují. Strašáčci. Roje bludiček hrají na akordeon. Točím se v kole s nimi. Když patřím obloze, uléhám. Na
popel, na znak, v trávě. Hana Bartošková

MaRC DYMÁČEK o. s.  informuje:

Vážené maminky, tatínkové, děti a příznivci,
touto cestou Vás chceme seznámit s tím, co již bylo vykonáno a co nás v budoucnu čeká v Mateřském a rodinném centru.

Naše první valná hromada, která byla 19.7.2008 dala základ pro vznik Mateřského a rodinného centra. V té době, ještě
nebylo jasné, jak se naše centrum bude jmenovat, a proto po první společné radě sdružení a valné hromadě číslo dvě, se
rozhodlo o našem názvu, který vznikl i s ohledem na prostředí  Jedovnic. Inspirací nám byl rybník Olšovec nebo znak
městyse Jedovnice. Do dlouhé debatě vyhrál název „DYMÁČEK o.s.“, jenž jako takový souvisí s městysem, v němž
vzniklo. Přestože naše centrum pochází z Jedovnic, nejedná se o aktivity pouze pro její občany. Jsme otevření i pro
maminky a tatínky v ostatních obcí, kdy pár stávajících členek je například z Rudice nebo Kotvrdovic.

Další novinkou v našem centru je CVIČENÍ S DĚTMI ve věku od 0 do 3 let. Protože se jedná o aktivitu našeho
centra, budou cvičení vést dvě maminky. Ty, které již byly na zápise, jistě ví, o koho se jedná. Pro ty, co stále otálejí, se
jedná o aktivní maminky Evu a Mirku. Aby bylo vše v pořádku, budou naše dvě maminky absolvovat i potřebná školení.
Cvičení s dětmi bude probíhat v Kulturním domě Jedovnice a začíná se od října!!! Samotné cvičení je rozděleno dle
věkové kategorie 6 – 18 měsíců a starší 18ti měsíců.

Dále bychom Vás chtěly informovat o aktivitě, jenž se uskuteční v listopadu: DĚTSKÝ BAZÁREK bude sloužit pro
prodej a nákup věcí, které jsou dětem malé vzhledem k jejich věku. S touto akcí bychom chtěly pokračovat kontinuálně
s tím, že podle hesla děti rostou  jako z vody, bude akce konána v pravidelných intervalech. Přesné datum a místo akce
bude v dostatečném předstihu sděleno.
Jak jste si přečetli, hodně věcí je již za námi, ale stejně tak i hodně věcí před námi. Máme radost ze stávajících členek,
které jsou aktivní, a zároveň se těšíme i na nové.

V neposlední řadě chceme poděkovat za vstřícný přístup představitelům městyse Jedovnice, paní Ivě Králové a
tělovýchovné jednotě Sokol, kteří nám pomohli někdy i v těžkých začátcích našeho vzniku.

V případě zájmu o činnost v centru nás kontaktujte, protože naším členem se může stát kdokoli, kdo má zájem a chuť
něco předat nebo poskytnout. O naší činnosti budeme pravidelně informovat prostřednictvím Infokanálu, Informacích,
webových stránek městyse Jedovnice a veřejných ploch určených k výlepu plakátů.
Přejeme všem hezké babí léto a brzy naviděnou na akci DYMÁČKU o.s.
Kontakty:
Cvičení s dětmi – Eva: +420721846186, Mirka: +420608036810
Spolupráce, informace: Lenka: +420723709963

Z činnosti jedovnických hasičů

V období od července do konce září vyjížděla jednotka SDH Jedovnice celkem k devíti událostem, z čehož bylo šest
požárů a tři technické pomoci. V noci na 30. června vyjížděla naše jednotka k požáru rodinného domu v obci Bukovina,
kde byla požárem zasažena prakticky celá střecha rodinného domu. Dále pak jednotka zasahovala v noci z 13 na 14.
srpna při požáru rybárny na hrázi rybníka Budkovan, ke kterému došlo v důsledku závady na el. instalaci. K dalšímu
požáru vyjížděla jednotka 19. srpna a to na ulici Zahradní, kde došlo při opravě střešní krytiny na bytovém domě
k požáru střešní konstrukce v půdním prostoru. Díky rychlému zásahu však nedošlo k rozšíření požáru na další části
střechy ani obytné prostory domu a požár byl lokalizován naší jednotkou ještě před příjezdem výškové techniky a PS
Blansko. Dalším zásahem, kterého se jedovnická jednotka účastnila, a to 30. srpna, byl požár stohovaného sena mezi
Krasovou a Kotvrdovicemi. Dne 5. září pak vyslalo operační středisko naši jednotku k požáru lesa za obcí Sloup. Zde šlo
o požár lesní hrabanky na ploše asi 15x10 m. Posledním požárem u kterého jednotka doposud zasahovala, byl požár sazí



v komíně restaurace Barachov 17. září, kde jsme provedli ochlazování, ochranu střechy a uhašení hořících sazí
v komínovém tělese pomocí práškového hasícího přístroje. Dále pak jednotka zasahovala u tří technických pomocí.
Dvakrát na spadené stromy přes vozovku směrem na Křtiny (u Dymáku a nad pilou) a jednou při vytažení vozidla sjetého
mimo vozovku v Habeši.
V měsíci srpnu jsme se účastnili oslav 120. výročí založení hasičského sboru v sousední Rudici, kde jsme prováděli

ukázky hašení pěnou a hašení hořící propan-butanové láhve pomocí impulsního hasícího zařízení IFEX.
Začátkem září naše jednotka, jako již každým rokem, zajišťovala požární dozor při závodech motorových člunů,

prováděla asistenci a mytí kol při závodech horských kol.
Od poloviny záři jste pak prakticky denně mohli potkat členy naší jednotky v hasičské zbrojnici při práci na celkové

opravě karoserie na zásahovém automobilu LIAZ.
Koncem měsíce záři se hasiči chystají navštívit naši partnerskou obec Aschheim, kde bychom si měli prohlédnout

techniku a vybavení našich kolegů z Německa a navštívit místní slavnosti piva „Oktoberfest.“. Tolik v krátkosti z dění u
jedovnických hasičů. Více informací naleznete na našich internetových stránkách www.sdhjedovnice.unas.cz , které se
snažíme postupně doplňovat a vylepšovat.

Jedovnický Vlastimil chystá silvestrovské představení

Občanské sdružení divadelní soubor Vlastimil zahájil další divadelní sezónu valnou hromadou. Rozběhly se zkoušky
na jejimž konci bude další autorské divadelní představení. Nová hra má název
PAROHATÉ POVĚSTI. Její předpremiéra proběhla v květnu na setkání parohatých měst a obcí v
Jedovnicích. Autorská hra byla součástí večerního galaprogramu. Soubor dostal příležitost preprezentovat svoji nadšenou
amatérskou činnost.

Představení je zaktualizovanou verzí naší první autorské hry z roku 1994. Stručná charakteristika postav a jejich
představitelů:
Kněžny - V.I.P. (čti vé í pé) z Vyšehradu jsou frustrované ženy, kterým citelně chybí láska. Naše herečky však mají lásky
na rozdávání.

Kněžna Libuše - Katka Staňková, mladá talentovaná umělkyně, v civilu hlavně maminka dvou malých rarášků, kteří s ní
absolvovali většinu zkoušek a vyvolávali v nás tak myšlenku na podporu baby boxů.

Kněžnu Kazi suverénně ztvárnila krásná, už ne tak mladá Sylva Kolářová. Když zrovna neseděla na recepci
nejmenovaného hotelu a pracovní povinnosti jí dovolily věnovat se umění, rozesmávala nás na zkouškách vtipy a
veselými příhodami, které umí senzačně vyprávět.

Předsedkyně souboru Vlasta Daňková s humorem sobě vlastním učinila z důstojné charakterní postavy kněžny Tety
alkoholičku a nymfomanku. Mimo jeviště je Vlasta moudrá a laskavá dáma, prosta všech neřestí.

Stále zaneprázdněný a aktivní Bohuslav Povýšil odvážně pojal roli správce Vyšehradu. Na jevišti se promění v
rozverného a poživačného „muže“, ale v civilu jsou pro něj smyslem života vnoučata.

Přemysl Oráč překvapí bezprostředností a mládím. Hraje ho Ondřej Stejskal, nejhezčí muž souboru, který je hýčkán a
milován všemi ženami. Vzhledem k věku hereček se jedná vesměs o city mateřské.

Veselou a hravou dívčí družinu vesele a hravě ztvárnily Andrea Vágnerová, Martina Odehnalová a Zdenka Hinštová -
naše mladé a nadějné posily.

Libušin soud má na programu jednání kauzu „Hygienická buňka“.

V roli žalujícího sedláka Božeje, který je schopen zasadit k bramborám i slepice, uvidíme klasika Jaroslava Zelinku.
Přesto, že je na jevišti tak přesvědčivý, vězte, že ve skutečnosti je úspěšným zahradníkem a je schopen ovládat svěrač.

Obžalovaný sedlák Chlum, úžasný Hynek Štrajt, nadšenec a dobrý duch souboru, který nejenom exceloval na jevišti, ale
také vlastníma rukama vyrobil kulisy a rekvizity.

Lada, energická žena sedláka Chluma, to je role šitá na tělo Ireně Matuškové. Práce v nemocnici ji sice omezovala v
uměleckém rozletu, nicméně divadlo nás „zatím“ neživí, že, a tak její talent však překonal překážky a na scéně zazářila,
jak je jejím dobrým zvykem.

http://www.sdhjedovnice.unas.cz/


Pro roli nešťastného Paka – syna Lady a Chluma, génia a vynálezce, jehož doba nepochopila - nebyl lepší kandidát nežli
Leoš Blažek – muž mnoha tváří funkcí i profesí. (občanskou profesí geodet, uměleckou režisér)

Další postavou z podhradí je Svatava, manželka sedláka Božeje v podání Marie Janíčkové. Zahrát nemravnou a
bezcharakterní ženu vyžadovalo velkou dávku sebezapření a uměleckého talentu.(ovšem, co si napsala, to má. Je totiž
autorkou scénáře)

Jednou z nejvýraznějších postav naší hry je ŠAMAN – Josef Šíbl – pilíř souboru , který tradičně předvádí vynikající
výkon. Ve scéně, kde svými kouzly léčí pacienty uplatnil široké znalosti ze své zdravotnické praxe, čímž svou roli
obohatil o nové šamanské prvky.

Jako asistentka Šamana Jožkovi úspěšně sekunduje Iva Kuncová. Dokonale se do role vžila a pěkně se odvázala.. (kdyby
ji tak viděly její studentky)

Do role svérázného a poněkud kontroverzního Děžo Demétera byl s použitím mírného nátlaku obsazen svérázný a
poněkud kontroverzní Jiří Stehlík. Další komentářů není netřeba.
Klíčová postava je nadsamec Bivoj. Toho představuje neuvěřitelný komik Josef Ševčík.
Typické pro něj bylo to, že soustavně přerušoval zkoušky výkřikem:“Mám nápad!“a pokoušel se nám tyto své nápady
vnutit. Mnohé z těchto gagů byly z důvodu „nepublikovatelnosti“ okamžitě zavrženy, nicméně několik z nich bylo pro
svoji genialitu úspěšně použito.
Autorka scénáře díky jemu upadla do tvůrčí krize, když zjistila, že to, co vyvolává největší salvy smích u diváků,
nevymyslela ona, ale Pepa.

Divadlo nedělají jen herci, ale také tým nadšenců v zákulisí, kteří nemají potřebu se předvádět na jevišti, ale divadlu
věnují spoustu času a schopností:

Kostýmy navrhla a vytvořila naše všestranná umělecká výtvarnice Hana Čapková. Jevištní řeč s námi trpělivě
studovala, naše vžité „moravismy“ furt dokola opravovala a neúnavně napovídala Ivana Povýšilová. Z druhé strany
jeviště „nahazovala“ text Marie Galitová, která působí také jako inspicientka. „Budiž světlo!„ Řekl Jaroslav Charvát.  A
jak řekl, tak udělal. Světlo a světelné efekty jsou jeho doménou. Hudbu namixoval a ve svém improvizovaném studiu s
námi nahrál hudební mág David Janíček. Díky jemu, textům písní Marie Janíčkové a pěveckým výkonům nás všech jsme
kvalitně ozvučeni. Obraz Vyšehradu namaloval se svými studenty akad. malíř Jan Bružeňák a to už na první premiéru
Silvestrovských pověstí českých před 14 lety.

Všechny Vás proto zveme do hlediště kinosálu  na nové autorské představení jedovnických ochotníků. Divadelní
představení má svoji premiéru v neděli 28. prosince 2008 a první repríza je naplánovaná na pondělí 29. prosince
2008 v kinosále KD Jedovnice. Předprodej vstupenek zahájíme od pondělí 8. prosince 2008 v prodejně „Květiny
Jaroslav Zelinka“. Začátky představení upřesníme na plakátech, v kabelové televizi a v příštím čísle Informací.
Termíny repríz v lednu 2009 budou zveřejněny v prosinci.

DS Vlastimil Jedovnice

Fejeton

Jedovnice jsou nejkrásnější po ránu

Dovolím si tvrdit, že každý začátek nového dne je do jisté míry jedinečný a zcela určitě s sebou nese i jakési neopakovatelné kouzlo,
s čímž se mnou alespoň někteří z vás budou bezpochyby souhlasit. Snad za to může ta přirozená ospalost či melancholická atmosféra

krátce po probuzení, nevím. Tak či tak už jako malý kluk, i když bych možná měl říci především jako malý kluk, jsem byl schopen
vnímat každodenní ranní sled událostí a nálad, ale také všudypřítomných starostí. Tenkrát jsem ještě vstával rád, vždy plný síly a
energie a nikdy mi nechybělo odhodlání vrhnout se do nového dne. Někdy na mě za oknem čekalo sluníčko, modré nebe a teplé počasí,
jindy jsem spatřil rampouchy a zasněženou krajinu, někdy jsem se probouzel s vlídnou tváří a širokým úsměvem, jindy se mračil a bál.
Stejně tak jsem tu a tam nemohl samou nedočkavostí dospat řinčení budíku, těšil se na kamarády a nové zážitky, naopak někdy bych
z postele nejradši nevylezl. Ať už se ale stalo, co chce, pokaždé šlo o něco trochu jiného a více či méně odlišného. Vždy hned, jakmile
jsem se nasnídal a řádně se přichystal do školy, jsem se vydal na cestu. Tehdy jsem ještě chodíval městečkem kolem hlavní silnice a
bedlivě pozoroval houfy spoluobčanů na autobusových zastávkách a desítky aut, jak jako šílená jezdí tam a zase zpět. Při takových
pohledech jsem se nikdy nemohl zbavit pocitu a bylo mi hrozně líto, že celý svět se stal až nepřirozeně uspěchaným, lidé často žijí ve
stresu, nemohou se uvolnit a učinit tak svůj život hezčím a pohodlnějším, natož aby si jej patřičně užili. To jsem ovšem ještě netušil, že
jednou, a to poměrně brzy, na tom budu úplně stejně.

Jak léta plynula, mé dětství se neodvratně ztrácelo, společnost se zase posunula o kousek dál a já pomalu, ale jistě přestával mít čas i
sám na sebe. Netrvalo dlouho a opustil jsem základní školu a nastoupil na studium školy střední, která stojí hned vedle a kterou,
doufejme, letos úspěšně dokončím, čímž se ale má rána stala ještě chaotičtějšími. Musím vstávat podstatně dříve, takže jsem neustále a
zřejmě již donekonečna unavený, nestíhám se ani pořádně učesat a dokonce už i snídani vynechávám. I přesto jsem ovšem několik



prvních týdnů opakovaně přicházel do vyučování s nezanedbatelným zpožděním a mojí třídní učitelce začala docházet trpělivost. Celou
situaci jsem tedy rozumně zvážil a následně přehodnotil svoji cestu ke škole na tu výrazně kratší, a to kolem rybníka, kudy tedy teď
pravidelně chodím zhruba už tři dlouhé roky. Za tu dobu jsem si prostě nemohl nevšimnout té ranní krásy přírody, průzračné a lesknoucí
se vodní hladiny, lahodného zpěvu ptáků a nádhery vycházejícího slunce. Pohled, jenž se mi každé ráno naskytne, je vskutku
okouzlující, byť by mi ne každý dal za pravdu. Pro nedávno plnoletého mladého klučiny, který se vyloženě musí ubírat jiným směrem
než k obdivování okolí a jehož starosti rovněž mnohdy sahají až nad hlavu, je velice příjemné se v každodenním a neustálém spěchu
alespoň na minutku zastavit, uvolnit, rozhlédnout se kolem dokola, tiše obdivovat malebnou přírodu a zhluboka dýchat čerstvý vzduch.

Máte-li tedy stejně jako já pocit, že málo relaxujete, nestíháte se ohlížet vpravo, vlevo a váš věk bleskurychle stoupá, mohu vám
vřele doporučit si přivstat a projít se k našemu rybníku či blízkým lesům. Jsem si jistý, že se s radostí pohodlně usadíte a oceníte tu

krásu a svěží vánek, které vám například žádné velkoměsto nikdy nenabídne. Petr Loukota

Škola, škola, škola ……

Zprávy z mateřské školy

Prázdniny uplynuly jako voda. Ráda bych se k nim na chvíli vrátila a informovala Vás o tom jaké změny nastyly
v mateřské škole. Provoz  mateřské školy byl omezen a soustředěn do dvou tříd II. budovy. V budově I. tzn.ve staré
budově začaly plánované opravy. Stejně jako v loňském roce, tak i letos si tento nelehký úkol vzala za své firma GRAS,
s. r. o.
A co konkrétně prošlo rekonstrukcí?

Proběhla výměna podlah v tělocvičně, jídelně a přípravně školní jídelny. Byly zde odstraněny staré nevyhovující
parkety, podlahy  znovu vybetonovány a položeno lino, imitující plovoucí podlahu. V jídelně máme dva nové radiátory,
elektrický boiler, umyvadlo a obklady, ve vchodu do MŠ novou dlažbu. Všechny zmíněné prostory a přilehlá chodba
byly vymalovány. Tyto náročné práce zvládla stavební firma GRAS, její pracovníci, za necelé dva měsíce. Děkujeme za
kvalitně odvedenou práci.
Výměny se dočkaly i vchodové dveře. Jsou od firmy Dahepo Boskovice.

Ve II. budově proběhla rekonstrukce úložných prostor v obou šatnách. Ty staré byly úzké a děti zde měly málo místa
na uložení oblečení. Nové boxy jsou prostorné a pěkně barevné. Šatny zhotovil a nainstaloval pan Magula. I jemu patří
naše poděkování.

Po velkém úklidu, který pečlivě provedli správní a provozní zaměstnanci, jsme mohli i letos pozvat děti a jejich
rodiče na Den otevřených dveří v MŠ, který se konal v pátek 29. srpna.

A to už se dostáváme k novému školnímu roku 2008 – 2009, na který je do MŠ zapsáno 91 dětí ve čtyřech třídách.
V páté třídě (odloučené pracoviště Krasová) je 18 dětí. Třídy jsou smíšené tzn. jsou zde děti zpravidla ve věku od tří do
pěti let. Jen  poslední rok před nástupem do ZŠ jsou děti soustředěny ve třídě tzv. předškoláků. Letos pro velký počet
těchto předškoláků (39) jsou  umístěni ve dvou třídách.

Jsme MŠ podporující zdraví. Náš Školní vzdělávací program je nastaven na tříleté období. Letošní školní rok budeme
již posledním rokem naplňovat Školní vzdělávací program na téma Putování časem. Vychází z Kurikula podpory zdraví
v MŠ. Letos jsme doplnili náš program o projekt nazvaný Kamarádi Moravského krasu. Rádi bychom využili pěkného
přírodního prostředí, ve kterém žijeme a společně s rodiči pořádali poznávací vycházky a výlety do blízského i
vzdálenějšího okolí.

Novinkou v MŠ budou zájmové kroužky. Kroužek dramatické výchovy, který povede naše paní uč. Alena Dostálová.
Dále pak kroužek anglického jazyka, ten bude při MŠ zaštiťovat Jazyková škola Brno. MŠ bude mít svoje internetové
stránky, jejichž přednosti jistě nemusím dále rozebírat.

Chceme, aby v naší mateřské škole vládlo příjemné prostředí, aby se MŠ stala místem, kde se děti i dospělí rádi
setkávají, učí se vzájemné komunikaci a spolupráci, respektu a toleranci.

Jitka Kučerová, ředitelka MŠ Jedovnice
ZUŠ v novém školním roce

Prázdniny utekly jako voda a první měsíc školního roku 2008/09 je již minulostí. Nabízí se proto otázka, co je
v jedovnické základní umělecké škole po prázdninách nového.

Na úvod řeč čísel. V letošním školním roce se ke studiu v základní umělecké škole přihlásilo rekordních 463 žáků.
Z tohoto počtu je jich nejvíce v hudebním oboru - 350, ale trvale dochází ke zvyšování počtu žáků také v nehudebních
oborech - jejich počet činí aktuálně  33 v tanečním a 80 žáků ve výtvarném oboru. Počet pedagogických pracovníků
zůstává již řadu let téměř konstantní – letos bude děti vyučovat celkem 28 pedagogů. Z tohoto počtu je 16 žen a 12 mužů.
Deset vyučujících je zaměstnáno na celý úvazek.

K dobrému jménu základní umělecké školy Jedovnice patří skutečnost, že její pedagogický sbor je velmi stabilní. To
potvrzuje i letošní školní rok. Jediná personální změna se dotkla výuky hry na kytaru v Jedovnicích, kde část žáků pana
učitele Jiřího Kučerovského převzala nová vyučující – slečna Zuzana Pernicová, která bude z Blanska dojíždět 1x týdně.



Pan učitel Kučerovský v naší škole zůstává, ale vzhledem ke své aktivní koncertní činnosti bude vyučovat pouze jeden
den v týdnu.

Aktuálně se také vyvíjí vzdělávací nabídka školy. V souvislosti  s nedávným otevřením multifunkčního sálu
v prostorách MŠ se v umělecké škole například nově etablovala výuka hry na klasické varhany – potřebný nástroj jsme
zakoupili letos na jaře. Rozšiřuje se také činnost souborů – v letošním roce začne nově pracovat mimo jiné kytarový
soubor. Ve výuce tance přibyla hodina hudební korepetice a nové učební  prvky se objevují také u výtvarníků. Zásadnější
změny v činnosti nehudebních oborů však plánujeme na příští školní rok v souvislosti s předpokládaným navýšením
kapacity naší školy v těchto oborech.

S jakými cíli vstupuje ZUŠ do nového školního roku? Naší společnou snahou je, aby školní rok 2008/2009 byl
alespoň stejně úspěšný jako ten uplynulý, kdy se třem našim absolventům podařilo uspět v přijímacím řízení ke studiu na
brněnské konzervatoři, naši žáci byli přijati také ke studiu pedagogických škol se zaměřením na výuku hudební výchovy,
škola získala nadprůměrné hodnocení ze strany školní inspekce, žáci umělecké školy se také úspěšně umísťovali
ve výtvarných i hudebních soutěžích, ale především přes 400 dětí z Jedovnic a okolí se ve svém volném čase aktivně a
pravidelně věnovalo svému uměleckému vzdělávání - což je posláním základní umělecké školy.

A co nás v novém školním roce čeká? V konečném součtu všech poboček pořádáme každoročně přibližně 60
veřejných vystoupení. Za všechny lze zmínit například pravidelné vánoční a adventní koncerty, vystoupení ke Dni matek,
koncerty absolventů, výchovné programy pro žáky ostatních škol, koncerty tanečního a dechového orchestru či
samostatná vystoupení ostatních školních souborů – za všechny lze jmenovat např. komorní soubor MUSICA NOVA
nebo pěvecké kvarteto JAKO. Nebudou chybět ani výstavy prací žáků výtvarného oboru, ať už v Jedovnicích nebo na
pobočce v Lipovci a budeme se také stále více setkávat s programy tanečního oddělení. Naši žáci se rovněž připravují na
aktivní zapojení do soutěží vyhlašovaných MŠMT, ale i nestátními subjekty. Kromě koncertů a soutěží bude významnou
událostí připomenutí 30. výročí založení samostatné umělecké školy v Jedovnicích. Soubor akcí k tomuto výročí bude
probíhat na jaře příštího kalendářního roku a o jeho konkrétní podobě budeme občany s předstihem informovat.

Ať se tedy školní rok 2008/2009 vydaří. Těšíme se s Vámi na shledanou na některém z našich veřejných vystoupení!
Mgr. Josef Škvařil

FOTO
O tom, že je možné navštívit koncert školního orchestru i v období prázdnin, se mohl přesvědčit každý, kdo přišel v

neděli 6. července v 10 hodin dopoledne na náměstí Svobody v Blansku. Slunečné počasí a zaplněné řady publika
dotvářely atmosféru svátečního hudebního dopoledne s tanečním a dechovým orchestrem ZUŠ Jedovnice.

Taneční obor

Taneční obor začal na ZUŠ Jedovnice po mnohaleté odmlce znovu pracovat ve školním roce
2006 / 2007, kdy byly  otevřeny  dva ročníky tohoto oboru.

Studium tance si klade za cíl u dětí poznat krásy tance a pohybu. Učí správnému držení těla, základům akrobacie a
obratnosti, rozvíjí rytmičnost a muzikálnost. Od 2. ročníku seznamuje se základy lidového, klasického a současného
tance ve všech podobách. V hodinách taneční praxe se děti učí choreografie na vystoupení a koncerty, tak jak jste mohli
zhlédnout např. minulý školní rok na jaře. V letošním školním roce navštěvuje výuku tance 33 dětí, z toho polovina
v přípravném studiu..

Dovolte mi vzpomínku. Jako učitelka tanečního oboru ZUŠ Jedovnice jsem poprvé nastoupila v roce 1977. Netrvalo
dlouho a tento obor navštěvovalo více jak 100 tanečnic.
Milé žačky, v roce 30. výročí založení umělecké školy vás všechny srdečně zdravím a přestože jste tančily v podmínkách
tříd se shrnutými lavicemi, byly jste velmi šikovné!

Bohužel musím konstatovat, že co se prostorových podmínek týče, taneční sál s odpovídající podlahou, zrcadly a
tyčemi  v Jedovnicích stále chybí. Přeji všem současným tanečnicím, aby také někdy okusily atmosféru „pravého“
tanečního sálu. Přeji jim i hodně kázně, píle a odříkání, které jsou v tomto oboru nezbytné. Iva Králová

Taháky ze školních lavic

Jedovničtí prvňáčci na vyhlídce aneb socializační pobyt žáku 1. ročníku

Ještě jsme se ve škole ani pořádně nerozkoukali a už jsme vyrazili na první společný třídenní výlet – my prvňáci z 1. A
a 1. B.  Naším cílem se stal hotel Vyhlídka nad Blanskem. Paní učitelky – Magda Fajfrová, Radka Zábranová a paní
vychovatelka Lenka Fajfrová nás hned po příjezdu rozdělily po trojicích a po čtveřicích a přidělily nám pokoje. Nastal tak
první problém – vybalit si pečlivě zabalené tašky a ubytovat se. Ale čekaly nás daleko těžší úkoly- změnit se rázem na
malíře a vytvořit si vlastní paletu na malování z přírodnin v okolí hotelu. Nebo zápolit v olympijském pětiboji, zvládnout
obrovskou barevnou plachtu – padák. Nebo nejtěžší věc- a to ranní úklid v pokojích před bodováním. Myslím, že jsme



všichni uspěli, někteří lépe, někteří o trošičku hůř. Mnozí se setkali poprvé s činnostmi, které za ně stále dělají rodiče. My
jsme ale šikovní a tak napříště pomoc od starostlivých maminek nebudeme potřebovat. Za všechny splněné úkoly jsme
pravidelně dostávali odměny – diplomy, bonbóny, oplatky, omalovánky nebo taky perníkové medaile (za množství darů
děkujeme sponzorům - rodičům).

Některým z nás možná bylo trochu smutno, dokonce ukápla i nějaká ta slzička, ale všechny úkoly jsme nakonec zvládli
a domů k rodičům jsme se vrátili plní dojmů, zážitků a určitě větší kamarádi než dřív.

za „prvňáky“   Mgr. Magda Fajfrová, foto: Radka Zábranová, DiS.

Policie městyse Jedovnice informuje

Zpráva o činnosti Policie Městyse Jedovnice za období od 21. 7. 2008 do 21. 9. 2008

- 22. 7. 2008 hlídka strážníků provedla na základě oznámení šetření v dětském táboře k rušení nočního klidu. Na
místě bylo zjištěno, že děti měly osobní volno, při kterém si pouštěly hudbu. Jelikož bylo před 22.00 hod.,
nemohlo se jednat o rušení nočního klidu a věc byla řešena domluvou s upozorněním, aby byl dodržován noční
klid v době od 22.00 do 06.00 hodin.

- 24. 7. 2008 hlídka strážníků při kontrole chatové oblasti zjistila porušení rekreačního řádu, neboť majitel chaty
v odpoledních hodinách řezal motorovou pilou dříví. Tímto hlukem obtěžoval okolní obyvatele chat. Chataři
byla další práce s pilou zakázáno a celá věc byla řešena napomenutím.

- 25. 7. 2008 v 02.30 hod. byla hlídka přivolána hlídací službou do autokempu, kde někteří rekreanti svým
hlučným chováním rušili noční klid. Na místě byla provedena kontrola osob a byli vyzváni k ukončení bujaré
zábavy. Věc byla řešena napomenutím.

- 26. 7. 2008 hlídka strážníků byla přivolána do autokempu, kde došlo mezi hosty v jedné z restaurací
k fyzickému napadení. Vzhledem ke zranění jednoho účastníka napadení, byla na místo přivolána rychlá
zdravotní služba Nemocnice Brno. Vzhledem k podezření, že se jedná o trestný čin, byla věc předána PČR
Blansko.

- 1. 8. 2008 hlídka při výkonu služby nalezla doklady OP a ŘP, které byly odeslány na úřad dle místa vydání.
- 2. 8. 2008 hlídka strážníků při výkonu noční obchůzkové služby zjistila rušení nočního klidu skupinou pěti

mladíků, kteří se v ranních hodinách vraceli z diskotéky a na parkovišti u restaurace Barachov hlasitě zpívali a
křičeli. Strážníci mladíky zkontrolovali. Další rušení jim zakázali a věc byla řešena uložením blokové pokuty.

- 4. 8. 2008 strážník při obchůzce zjistil dva nezletilé mladíky, kteří ve večerních hodinách znečistili prostor
ze zadní části smuteční síně. Tito si drobné odpadky, které byly poházeny po zemi, po sobě uklidili. Věc řešena
napomenutím.

- 4. 8. 2008 bylo na služebnu oznámeno napadení volně pobíhajícím psem. Šetřením bylo zjištěno, že
oznamovatelka při procházce na pěší zóně kolem rybníka Olšovec byla napadena volně pobíhajícím psem rasy
Americký stawword. Oznamovatelka byla na procházce se svým psem, kterého měla na vodítku. Pes nejprve
zaútočil na jejího psa a poté, kdy svého psa bránila, i na ni. Díky přítomnosti místního občana, který přispěchal
napadené ženě na pomoc a psa odehnal, nedošlo ke zranění. Majiteli psa byla uložena bloková pokuta.

- 5. 8. 2008 hlídka šetřila oznámení občana na ulici Barachov, že jeho soused ho bezdůvodně slovně napadá. Věc
byla vyřešena na místě napomenutím.

- 9. 8. 2008 v nočních hodinách strážník společně s příslušníky PČR Blansko řešil v autokempu  drobnou krádež
v jedné z chatek. Pachatel odcizil finanční hotovost z neuzamčené chaty bez použití zjevného násilí. Věc šetří
PČR Blansko.

- 12. 8. 2008 byl hlídce nahlášen nález peněženky s doklady – OP,ŘP, PZP. Peněženka s doklady byla nalezena na
Havlíčkově náměstí u restaurace Astra. Majitel dokladů byl vyrozuměn a věci si osobně převzal.

- 14.8.2008 prováděla hlídka strážníků regulaci silničního provozu při dopravní nehodě, ke které došlo
v Chaloupkách při výjezdu na Brno. Jelikož řidič nepožil před jízdou alkoholické nápoje, škoda na vozidle byla
cca 10.000,- Kč a jinou škodu nezpůsobil, nepřál si, aby byla na místo přivolána hlídka dopravní policie.

- 22.8.2008 hlídka strážníků provedla kontrolu restauračního zařízení v restauraci Riviera, neboť zde dochází
k častému rušení nočního klidu puštěnou hlasitou reprodukovanou hudbou. Obsluha zvukového zařízení byla
upozorněna na dodržování nočního klidu. Při kontrole nebylo zjištěno, že by se zde podával alkohol osobám
mladším 18-ti roků.

- 25.8. 2008 hlídka strážníků řešila parkování vozidel na ulici Tyršové, kde dochází k neshodám mezi parkujícími
řidiči. Věc je v řešení.

- 26.8.2008 hlídka nalezla dva kusy OP na pláži u rybníka Olšovec. Nalezené doklady byly zaslány na příslušný
úřad.

- 28.8.2008 provedli strážníci doručení zásilky od soudu adresátovi, který si poštu nepřebíral.



- 29.8.2008 strážníci šetřili oznámení občana z ulice Barachov, který oznámil, že jeho soused vypouští slepice na
veřejné prostranství. Na místě bylo zjištěno, že majitelka nemovitosti vypouští ze svého pozemku na veřejné
prostranství drůbež, která prostranství znečišťuje. Majitelka drůbeže byla upozorněna na porušení OZV č. 2 / 95.
Přestupek byl řešen napomenutím.

- 30. 8. 2008 hlídce byl předán pes, který volně pobíhal na Havlíčkově náměstí, neustále přebíhal hlavní silnici,
čímž ohrožoval bezpečnost a plynulost silničního provozu. Pes byl umístěn do kotce na úřadě. Po zjištění
majitele byl pes předán. Majiteli psa byla uložena bloková pokuta.

- 1. 9. 2008 strážníci na základě oznámení zajistili v chatové oblasti chatu, kterou její majitel před odjezdem
zapomněl uzamknout. Strážníky, po zjištění adresy majitele, byl tento vyrozuměn, aby si svoji chatu zabezpečil.
K žádné krádeži věcí z odemčené chaty nedošlo.

- 1. 9. 2008 strážníci doručili adresátovi z Jedovnic doručený dopis z Městského úřadu Blansko, neboť si zásilku
na poště nevyzvedával.

- 2. 9. 2008 hlídka na parkovišti Barachov odchytla volně pobíhajícího psa rasy Boxer, který byl následně umístěn
do kotce na úřadě. Strážníci poté zjistili a vyrozuměli majitele psa, kterého vyzvali, aby si psa převzal. Majiteli
byla uložena bloková pokuta.

- 5. 9. 2008 bylo přijato oznámení, že v rekreační oblasti v restauraci Riviera dochází k rušení nočního klidu. Na
místě byla věc řešena vypnutím hudebního zařízení a obsluha byla napomenuta.

- Ve dnech 6. a 7. 9. 2008  strážníci zajišťovali veřejný pořádek a dodržování dopravního značení při sportovní
akci závodů motorových člunů na Olšovci. Během akce nedošlo k zjevnému rušení veřejného pořádku. Sedmi
řidičům byla uložena bloková pokuta za nesprávné parkování. Při výjezdu účastníků a závodníků závodu,
strážníci řídili a usměrňovali dopravu na ulici Palackého a Havlíčkově náměstí.

- 9. 9. 2008 strážníci šetřili porušení obecně závazné vyhlášky k volně pobíhajícím psům na ulici Barachov,
přestupek byl projednán s majitelem psa, řešeno napomenutím.

- 10. 9. 2008 při prováděné obchůzkové službě, strážník zjistil skupinu mladíků, kteří se bavili tím, že vysypali
obsah odpadkového koše na chodník. Jednalo se o mladíky, kteří byli nezletilí. Způsobený nepořádek po sobě
uklidili a přislíbili, že již se takto chovat nebudou.

- 13. 9. 2008 hlídka ve večerních hodinách zadržela dva mladíky, kteří svým hlučným chováním rušili na ulici
Riviera noční klid. Byli vyzvání, aby svého jednání zanechali. Dotyční uposlechli. Přestupek řešen
napomenutím.

- Dne 13. a 14.9.2008 strážníci zajišťovali veřejný pořádek při konání sportovní akce závodů horských kol –
Merida. Strážníci řídili ve spolupráci s hasiči Jedovnic a DP Blansko průjezdy závodníků po místních
komunikacích v katastru obce, aby nemohlo dojít ke zranění závodníků. Při konání této sportovní akce nedošlo
k narušení veřejného pořádku. Strážníci zajišťovali průjezd sanitního vozidla a místo pro přistání letecké
záchranné služby pro jednoho závodníka.

- 17. 9. 2008 strážníci šetřili přestupek na úseku veřejného pořádku, kterého se dopustil jeden z rekreantů, který
pod vlivem požití alkoholických nápojů na Havlíčkově náměstí svým chováním budil veřejné pohoršení. Po
zjištění totožnosti a místa rekreace byl převezen do místa pobytu a přestupek byl vyřešen uložením blokové
pokuty.

- 19. 9. 2008 strážníci zajišťovali výjezd účastníků srazu vozů Audi, kteří v koloně vyjížděli od kempu na ulici
Palackého. V tuto dobu zde strážníci řídili a usměrňovali dopravu, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti a
plynulosti silničního provozu.

- 19. 9. 2008 hlídka strážníků zajišťovala místo dopravní nehody, ke které došlo na silnici před autoservisem
Burda. Řidič osobního vozidla vlivem vysoké rychlosti nezvládl svoje vozidlo, dostal smyk a s vozidlem
havaroval mimo silnici. Ke zranění osob nedošlo. Vzhledem k výši škody a negativní dechové zkoušky nebyla
na místo přivolána DP PČR Blansko.

- Vzhledem k četnosti dopravních nehod v tomto úseku a ohrožování účastníků silničního provozu, ke kterým
dochází z důvodu nedodržování předepsané rychlosti a na základě žádosti občanů, budou strážníci namátkově
v tomto úseku – příjezd od Blanska – provádět měření rychlosti.

- 19. 9. 2008 hlídka strážníků přistihla dva nezletilé místní mladíky, kteří ve večerních hodinách na Havlíčkově
náměstí poškozovali dopravní značku. Při spatření hlídky strážníků se oba dali na útěk. Jeden z mladíků byl po
krátkém pronásledování strážníkem dostižen a předveden na služebnu, kde byla zjištěna totožnost a věk
nezletilého. Dalším šetřením byla zjištěna i totožnost druhého mladíka. Provedenou dechovou zkouškou bylo
zjištěno, že oba mladíci požili alkoholické nápoje. Mladíci byli předáni rodičům. Věc je nadále v šetření.

- 20. 9. 2008 hlídka strážníků při kontrole rybníka Olšovec zadržela místního mladíka, který zde lovil ryby bez
oprávnění. Vzhledem k věku mladíka byla věc řešena napomenutím.

- V uvedeném období strážníci zadrželi pět řidičů, kteří usedli za volant po požití alkoholických nápojů.
- V uvedeném tomto období řešili pět případů pálení trávy a jiného zahradního odpadu, které bylo prováděno

mimo povolenou dobu.
- Rád bych upozornil občany na vydanou Obecně závaznou vyhlášku, která stanoví podmínky pálení tohoto druhu

odpadu.



- Bylo provedeno třikrát kontrolní měření rychlosti v obci, při kterém bylo zjištěno 19 přestupců.
- V měsíci říjnu bude provedeno nejméně dvakrát kontrolní měření v obci.
- V uvedeném období strážníci řešili 76 přestupků v dopravě.

Luděk Kolář, velitel Policie městyse Jedovnice
************************************************************************************************

K O N T A K T
Policie městyse Jedovnice

tel./ fax. 516 528 220, mobil – 723 204 979
adresa : Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice

úřední hodiny pro veřejnost – středa : 13,00 až 17,00 hodin

Z policejních protokolů

Policie ČR Blansko šetřila v Jedovniccích  za období od 1. 8. 2008 do 21. 9. 2008

 Pouhých deset minut stačilo 2. srpna doposud neznámému pachateli k tomu, aby se vloupal do osobního vozidla
Hyundai Accent zaparkovaného na parkovací ploše před vstupem na hřbitov v Jedovnicích. Do auta se dostal po
rozbití okénka ve dveřích, z vozu pak odcizil textilní tašku, ve které se nacházela dámská kožená peněženka se
čtyřmi tisíci korunami a dalšími osobními doklady. Kromě toho si zloděj odnesl i mobilní telefon a platební
kartu. Zloděj tak způsobil škodu přesahující deset tisíc korun.

 V přesně nezjištěné době v noci na 9. srpna se dosud neznámý pachatel  zmocnil osobního vozu Mercedes Benz
300 TD kombi v hodnotě 100.000,- Kč s na střeše připevněným plastovým střešním úložným boxem v hodnotě
dalších 25.000,- Kč. Vozidlo bylo v době odcizení zaparkováno na parkovišti před hotelem Rado na Havlíčkově
náměstí v Jedovnicích.

 Pozornosti zlodějů neušlo ani další osobní auto v Jedovnicích. 10. srpna se do vozidla značky Nissan Sunny
zaparkovaného u hotelu Riviéra vloupal po úplném zničení zámku na dveřích opět neznámý pachatel. Z auta si
odnesl autorádio s CD přehrávačem. Celkem tak způsobil škodu za pět tisíc pět set korun.

 V době kolem tři čtvrtě na jedenáct v noci 13. srpna došlo k požáru dřevěného objektu rybárny v obci Jedovnice
na hrázi rybníka Budkovan, čímž vznikla celková škoda třicet tisíc korun. Provedeným šetřením nebylo zjištěno
násilné vniknutí do objektu, jako příčina požáru byla určena závada na izolaci elektrického kabelu.

 Dva televizory o úhlopříčce 107 si odnesl z hotelového pokoje hotelu Terasa v Jedovnicích neznámý pachatel.
Do pokoje se dostal tak, že přestřihl kovový pant okna a okno pak vysadil. Celkem tak způsobil škodu
čtyřiapadesát tisíc korun.

 Dne 19. srpna v jedenáct hodin dopoledne došlo k požáru střešních dřevěných desek na řadovém bytovém domě
v ulici Zahradní v Jedovnicích. Stalo se tak při  při opravě střešní krytiny. Vzniklý požár střechy uhasil vodou
pracovník odborné firmy, která opravu prováděla, přivolaní hasiči pak místo zajistili proti znovuvzplanutí. Při
požáru vznikla škoda v předběžné výši padesát tisíc korun.

 Deset minut po půlnoci  8. září byl na místní komunikaci směrem z kempu Olšovec do centra městyse
Jedovnice, kontrolován šestapadesátiletý řidič VW Golf Variant. Dechová zkouška u něj odhalila  0,45 promile
alkoholu v dechu. Řidič pak doznal požití tří půllitrů dvanáctistupňového piva. Na místě mu byl zadržen řidičský
průkaz a policisté mu zakázali další jízdu.

nprap. Mgr. Iva Šebková, tisková mluvčí Policie ČR Blansko

Žáci jedovnické školy rozdávali usměvavá autíčka

Jak pracují dopravní policisté, proč používají zařízení na měření rychlosti, jak vypadá přístroj na zjišťování množství
alkoholu v dechu či zda na silnicích je více ukázněných či neukázněných řidičů - to vše se ve středu 17. září 2008
dopoledne dozvěděli žáci 5. třídy Základní školy v Jedovnicích. Zúčastnili se totiž projektu Policie ČR a České
pojišťovny nazvaného Jezdíme s úsměvem. Během akce přímo na kontrolním stanovišti dopravní policie rozdávali
řidičům, kteří dodrželi pravidla silničního provozu nálepky usměvavých autíček. Při akci ale také policisté odhalili pět
řidičů, kteří v obci nedodrželi předepsanou rychlost, nejrychlejší z nich jel osmdesát kilometrů v hodině. Celkem tak
policisté udělili pokuty za 8 tisíc korun. nprap. Mgr. Iva Šebková, tisková mluvčí Policie ČR Blansko



Ze společenské kroniky

V měsíci září a říjnu 2008 oslavili svá životní jubilea

Z á ř í
Musil Stanislav Palackého č. p. 277 7. 9. 75 roků
Chalupa Jan Podhájí č. p. 359 9. 9. 75 roků
Krebsová Marie Záměstí č. p. 112 14. 9. 96 roků
Valentová Ludmila K Propadání č. p. 470 15. 9 81 roků
Němcová Anna Hybešova č. p. 159 18. 9. 83 roků
Koubová Marie Legionářská č. p. 55 18. 9. 83 roků

Ř í j e n
Kučera Jan Jiráskova č. p. 507 1. 10. 70 roků
Tomášek Zdeněk Jiráskova č. p. 376 2. 10. 84 roků
Doleželová Lada U Hrubé lípy č. p. 569 4. 10. 75 roků
Sáňka Martin Habeš č. p. 373 4. 10. 70 roků
Magulová Anna Barachov č. p. 191 9. 10. 70 roků
Musilová Anna K Propadání č. p. 406 12.10. 82 roků
Martinásková Anna Kostelní č. p. 36 16.10. 94 roků
Palát Ladislav Absolonova č. p. 412 20.10. 82 roků
Kučerová Františka Habeš č. p. 229 23.10. 87 roků
Cimbalníková Vlasta Na Větřáku č. p. 574 23.10. 70 roků

Blahopřejeme všem občanům, kteří v měsíci září a říjnu oslavili jubilea.
Přejeme všem pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let života.

Dne 23. 8. 2008 oslavili  v obřadní síni manželé Antonie a Robert Švédovi, Hybešova č. p. 516

60 roků společného manželského života Diamantovou svatbu.
Manželům přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších společně prožitých let.

Vítání občánků

V sobotu 27. září 2008 připravila Komise pro občanské záležitosti vítání občánků.
V obřadní síni jsme uvítali tyto děti:
Petr Rusňák 09.01.2008 Absolonova č. p. 417
Daniela Zouharová 19.05.2008 Na Větřáku č. p.529
Štěpán Keprt 06.07.2008 Na Větřáku č. p.543
Martin Kolmačka 12.07.2008 Podhájí č. p. 189
Daniel Kocman 26.07.2008 K Propadání č. p. 705
Samuel Nečas 31.07.2008 Havlíčkovo nám. č. p. 71
Antonín Vaverka 08.08.2008 Jiráskova č. p. 383
Matyáš Janko 14.08.2008 Na Kopci č. p.502
Markéta Ognarová 15.08.2008 Záměstí č. p. 183

Nově narozené občánky Městyse Jedovnice přivítala členka zastupitelstva a předsedkyně KPOZ Mgr. Anna Bayerová.
Děti z jedovnické mateřské školy  s paní učitelkou Marcelou Srncovou zarecitovaly pěkné básničky. Ze slavnosti
přinášíme i naši fotoreportáž Zdeňka Nečasová, matrikářka ÚM Jedovnice

Duchovní sloupek



Komunikace

8. srpna po ránu prohlásil redaktor v rádiu, že hodiny ukazují samé osmičky. Jeho kolegyně ho opravila, že je
teprve 7:52. Dostalo se jí i posluchačům vysvětlení, že je za 8 minut 8 hodin. Podobně si zvykáme číst ceny různého
zboží. Když vidím, že něco stojí 999,- korun, čtu: „Stojí to tisícovku.“

Když vidíme nebo slyšíme totéž, nemusíme to vnímat stejně. Někdy nám to ještě komplikuje čeština sama třeba
tím, že naprosto stejné slovo může být slovesem i podstatným jménem. Slovo ‚hnát‘ může někomu připomenout nějakou
hororovou scénu a jinému se vybaví cinkání ovčích nebo kravských zvonců. ‚Drát‘ vnímá jinak elektrikář a jinak znalec
života našich předků. ‚Stát‘ patří do politiky i do zeměpisu, ale může se právě tak týkat kolony na dálnici nebo fronty
kdekoli. Našla by se další podobně dvojznačná slova – plát, kout, řež. Na možnosti vnímat totéž různě jsou založeny i
rafinované hádanky: Ve kterém slově je osm ‚o‘? (kosmos); Co je ve středu Prahy? (písmeno ‚a‘).

Pokud jde o zábavu, nelze nic namítat a většinou se po prozrazení odpovědi směje i ten, kdo se nechal nachytat.
Horší to je v běžné mezilidské komunikaci. Nemám na mysli to, že někdo někoho vědomě a úmyslně uvádí v omyl, aniž
by lhal. K nedorozumění může dojít i mezi lidmi, kteří mají ty nejlepší úmysly. Řeknete někomu, že si má odpočinout, a
on to pochopí jako sdělení, že je neschopný nebo že o něho nestojíme. Nedojíte porci jídla, kterou vám někdo naložil, a je
to vnímáno jak sdělení, že to není dobré (případně že není dobrá kuchařka), zatímco příčinou mohou být žaludeční potíže,
s nimiž se vám nechce veřejně svěřovat, nebo několikeré drobné pohoštění, které se během posledního půldne při
různých příležitostech přestěhovalo do vašeho zažívacího traktu.

Cestou na Sněžku jsem fotografoval kopec vřesu se Studniční horou v pozadí. Aby byl na obrázku i kousek
oblohy, musel jsem si dřepnout a sklonit se k zemi. Tím jsem bránil v chůzi dalším sněžkychtivým turistům, kteří dorazili
dříve, než jsem stihl celou akci dokončit. V rámci možností jsem uhnul a pokynul jim, aby šli dál, protože já hodlám
v této pozici ještě chvíli setrvat. Jeden z průchozích za pochodu pravil: „Když budete chtít, můžete si to zastínit.“ Aniž by
čekal na odpověď nebo jinou reakci, pokračoval nezměněným tempem ve své cestě. Prošedivělé vlasy i vousy byly
vnějšími znaky jeho životní moudrosti. Zřejmě dobře věděl, že člověk na dobré rady často reaguje nějakou větou ve stylu:
„Co je ti do toho!“, nebo ze sebe vysype hned několik důvodů, proč to musí být právě tak a ne jinak, což by mělo být
každému soudnému člověku jasné. Přiznám se, že i moje první myšlenka se tenkrát ubírala tímto směrem. Ale protože
nebylo komu vysvětlovat správnost mého počínání, vyfotil jsem, co jsem chtěl, postavil se a rychle uložil přístroj do
brašny s vědomím, že musím jít dál velmi svižně, abych dohnal kamarády. Teprve pak mi došlo, že ten pán měl pravdu.
Že ta rada neznamenala: „Ty to neumíš,“ ale: „Já se taky takhle válím po zemi, máš moje sympatie. Ale ve spěchu jsi na
něco zapomněl. Nejde o to, abys vypadal jako velký fotograf, ale aby ta fotka byla co nejlepší…“ Z tohoto úhlu pohledu
už ta rada byla mnohem přijatelnější. Dokonce natolik, abych si přiznal, že jsem na tu sluneční clonu nezapomněl, ale byl
jsem líný ji nasadit… A tak jsem znovu vyndal fotoaparát a celou akci zopakoval s nasazenou sluneční clonou. Možná při
tom ještě někde na pozadí mé mysli bloudila větička: „Chlape, já ti dokážu, že v tom není žádný rozdíl,“ ale ta se rychle
vypařila, když jsem se soustředil na hloubku ostrosti.

Na další cestě jsem o tom ještě přemýšlel a napadlo mne, že by se tímto způsobem daly udělovat různé nahořklé
slovní ‚pilulky‘. Dotyčné osoby by se mohly vydat opačnými směry třeba kolem rybníka, ve chvíli míjení by byla bez
zmírnění rychlosti udělena dobrá rada, napomenutí nebo kritická větička a poučovaný i poučující by měli půl kola na to,
aby nad vyřčeným přemýšleli. Nakonec jsem ten nápad zavrhl. On by si ten napomenutý místo sebekritického zpytování
svědomí mohl cestou najít pořádný klacek a použít ho ke sdělení svého názoru. Václav Trmač, farář

Krátce z obce a našeho regionu

Zubní pohotovost na okrese Blansko

Mimo níže uvedenou pohotovost je služba zajištěna na Karáskově náměstí č. 11, Brno,
tel. 548 424 248 a to od 19.00 hod. - 7.00 hod. ve všední dny a nepřetržitě o víkendech a svátcích.

Ř í j e n
4. 10. 2008 MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
5. 10. 2008 MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
11. 10. 2008 MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
12. 10. 2008 MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450
18. 10. 2008 MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
19. 10. 2008 MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
25. 10. 2008 MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
26. 10. 2008 MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
28. 10. 2008 MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112



L i s t o p a d

1. 11. 2008 MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
2. 11. 2008 MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
8. 11. 2008 MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
9. 11. 2008 MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
15. 11. 2008 MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
16. 11. 2008 MUDr. Řehořková Blansko, bud. ZZS K.H.Máchy 17 516 527 874
17. 11. 2008 MUDr. Semrádová Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
22. 11. 2008 MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
23. 11. 2008 MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451
29. 11. 2008 MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
30. 11. 2008 MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454

P r o s i n e c

6. 12. 2008 MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
7. 12. 2008 MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398
13. 12. 2008 MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
14. 12. 2008 MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605
20. 12. 2008 MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
21. 12. 2008 MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
24. 12. 2008 MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 516 434 055
25. 12. 2008 MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
26. 12. 2008 MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516 446 428
27. 12. 2008 MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
28. 12. 2008 MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787

Kurs masáží dětí a kojenců

Masáže obsahující prvky z indických a švédských masáží a z jógy.
Účinky:

 prohloubení vazby mezi rodiči a dětmi
 navázání neverbální komunikace
 zklidnění – děti se učí relaxovat, soustředit, lépe spolupracují a lépe usínají, jsou odolnější vůči nemocem i

škodlivým vlivům okolního prostředí.
U problémových dětí:

 odstranění poporodního traumatu
 léčení dyslexie, dysgrafie, dyskalkulie, lehké mozkové dysfunkce, Downova syndromu…
 zlepšení stavu astmatiků, alergiků, ekzematiků

Kde bude kurz probíhat? V přízemí budovy krytého bazénu v Blansku, Mlýnská ul, v soláriu.
Jak dlouho kurz trvá? 3x v měsíci  vždy 2 hodiny (celkem 6 hodin výuky), v případě nemoci dítěte lze si hodinu
nahradit v jiném vypsaném kurzu, nebo může přijít jiné dítě. (např. kamarádky). Cena kurzu: 850,- Kč
V ceně kurzu je zahrnuto:

 výuka masáží a seznámení s aromaterapií
 kniha  Masáže dětí a kojenců
 materiály k aromaterapii
 masážní oleje použité v kurzu
 režijní náklady /dopravné, nájem, zapůjčení podložek pro děti…/

Spojení: Mgr. Monika Kubová ,  Klub Matýsek Blansko, tel. 724761590, www.klub-matysek.cz, e-mail: klub-
matysek@seznam.cz

Přijměte pozvání

T J   S o k o l   J e d o v n i c e
zve jedovnickou veřejnost na sportovně kulturní program

„Sokolení“ aneb Sokol – organizace pro všechny

http://www.klub-matysek.cz/
mailto:klub-matysek@seznam.cz
mailto:klub-matysek@seznam.cz


sobota - 11. října 2008 od 9:00 do 11:00 hod.
si přijďte do kulturního domu zacvičit aerobik a jógu nebo změřit svou fyzickou zdatnost při „Fit testech“ (sedy – lehy,
sklapovačky, skok z místa aj. pro všechny věkové kategorie). Současně si můžete nechat změřit krevní tlak, spočítat BMI
a poučit se o prevenci diabetu a obezity.
odpoledne (v 15:00 hod.) jste zváni na koncert pěveckých sborů Kantika Litovel a Píseň Jedovnice.
od 17:00 hod. zahraje k poslechu a tanci cimbálová muzika Durancia se zpěváky z Vlčnova.
Zajištěno občerstvení – víno, burčák, nealkoholické nápoje.
neděle 12. října 2008 od 10:00 do 14:00 hod.
přijďte fandit jedovnickým florbalistům do haly SPŠ na zápasy, které sehrají s dalšími třemi družstvy.

********************
Jedovnická folk-rocková kapela f. r. VJEK

zve všechny k tanci i poslechu
v sobotu 11. 10. 2008 od 20 hod. do sálu v Chaloupkách.

Vstupné 50 Kč

***************
M ě s t y s J e d o v n i c e

připravuje
Oslavu 90. výročí  vzniku Československa

pondělí - 27. 10. 2008, začátek v 17. 00 hod. u úřadu městyse
Od úřadu se vydá slavnostní průvod za doprovodu Olšověnky a Bivojanky

k pomníku T. G. Masaryka, kde proběhne krátký vzpomínkový akt s položením věnce.
Zveme všechny občany včetně děti – ty prosíme, aby si k úřadu přinesly lampióny, s nimiž půjdou v průvodu.

Na vzpomínkový akt naváže neformální program, který bude následovat na sokolském hřišti Na Kopci:
B U B U Š O U

připravuje
Pionýrská skupina Jedovnice a Školní klub při ZŠ Jedovnice

začátek v 18.00 hodin
Soutěž o největší, nejmenší, nejhezčí dýni či řepu. Výherci získají  odměnu.

Táborák, možnost opékání špekáčků. Občerstvení zajištěno

M ě s t y s    J e d o v n i c e   společně s  O l š o v e c   spol. s r. o.

si Vás dovolují pozvat na

T R A D I Č N Í VÝLOV  RYBNÍKA O L Š O V E C
sobota – 25. října 2008, neděle – 26. října 2008, hráz  „U BAŠTY“
**stánkový prodej ryb** (kapr, amur, tolstolobik, lín, okoun, candát, štika, sumec)

**dvoudenní jarmark u bašty** (nabídka rozmanitého sortimentu zboží)
**občerstvení - speciality z ryb**

**doprovodný program** (kolotoče pro děti, jízda na konících a ponících)

*********************************************************
Pionýrská  skupina  J e d o v n i c e

všechny srdečně zve v úterý - 28. října 2008 na

C e s t u    p o h á d k o v ý m    l e s e m
Sraz účastníků je od 17,00 do 17,30 hodin u restaurace Barachov. Občerstvení zajištěno (možnost opékání špekáčků) na

konci pohádkové cesty v táborové základně Rakovan.  Baterku s sebou, startovné 10,- Kč.

***********************************

Základní škola Jedovnice
připravuje



3.   V i n n ý   b á l
pátek - 14. listopadu 2008 od 20,00 hod. ve všech prostorách KD Jedovnice

Připraveno bude předtančení a kvalitní hudba, košt moravských vín za doprovodu cimbálovky,  bohaté občerstvení  i
tombola. Chybět nebude ani tradiční půlnoční překvapení. Veškerý výtěžek této společenské akce bude věnován na

zlepšení materiálně - technických podmínek a další rozvoj jedovnické základní školy.
Předprodej vstupenek bude zahájen v průběhu měsíce října v kanceláři školy – tel. 516 442 224

**********
ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ UUMMĚĚLLEECCKKÁÁ ŠŠKKOOLLAA JJEEDDOOVVNNIICCEE PPOOŘŘÁÁDDÁÁ

PPOODDZZIIMMNNÍÍ KKOONNCCEERRTT KKOOMMOORRNNÍÍ HHUUDDBBYY
20. 11. 2008 v 17 hodin,  komorní sál ZUŠ  Jedovnice

ÚÚččiinnkkuujjíí:: JJEEWWEELL TTRRIIOO BBRRNNOO

vvee sslloožžeenníí:: JJaarroommíírr GGrraaffffee –– hhoouussllee,, KKaatteeřřiinnaa GGrraaffffoovváá –– ffllééttnnaa,, RRaaddkkaa ŠŠppeerrkkoovváá –– kkllaavvíírr

PPrrooggrraamm:: G. Ph. Telemann, B.Martinů, J. Suk, V. Novák, K. Stamitz, J. Ibert

**************

Městys Jedovnice – kulturní komise
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu na náměstí v Jedovnicích

sobota – 29. listopadu 2008, před radnicí
(začátek a program slavnostního odpoledne bude uveřejněn na plakátech a v KTV)

*******************************************
Redakce Informací  ***  Pionýrská skupina Jedovnice

MAS Moravský kras *** Olšovec spol. s. r. o.
připravují

12.   K n i ž n í   j a r m a r k – V á n o č n í
a

1. veletrh produktů   z M o r a v s k é h o    k r a s u
sobota – 6. prosince 2008, otevřeno od 8,00 do 16,30 hodin

sál kulturního domu Jedovnice
 burza přinesených knih, časopisů, CD, MC, LP, hudebnin a dalších tiskovin

(příjem zboží do burzy bude ve čtvrtek 4. prosince 2008 od 17,00 do 19,00 hodin ve vestibulu KD Jedovnice



 prodej regionální literatury (pohlednice, mapy, turistické známky, tašky, keramika)
 zboží budou nabízet i soukromí prodejci

(speciální mýdla, levné knihy, vánoční zboží a další prodejci)
Veškeré další informace k jarmarku získáte v redakci  tel. 516 528 213

nebo na e - mailu - informace@jedovnice.cz.
Program pro děti s pojišťovnou GENERALI Blansko

(soutěž v malování pro děti (věcné odměny), rukodělná dílna – výroba dárečků)
Na veletrhu se budou prezentovat všichni výrobci, kteří jsou držitelé značky

„Produkt z Moravského krasu“.
- prodej sýrů Niva, ovčí a kozí  produkty, ochutnávka sýrů NIVA

- prodej medu, medoviny a medových výrobků, ochutnávka medoviny
- prodej dřevěných hraček, výrobků z ovčí vlny
- prodej dárkového zboží (mýdla, šátky, šály)

- prodej výrobků Pivovaru Černá Hora
a další doprovodný program.

***********************************
TJ Sokol Jedovnice

zve všechny děti na tradiční
Mikulášskou besídku

v neděli 7. 12. 2008 v 16 hod. do kulturního domu.
Kromě dechového souboru a zpěváků ZUŠ Jedovnice přijde i Mikuláš s čertem a andělem.

Připravujeme

M ě s t y s J e d o v n i c e
připravuje

Zájezd do Prahy na nový muzikál Mona Lisa
neděle - 15. 3. 2009; cena vstupenky 649,- Kč, cena dopravy 350,- Kč

(vstupenky máme do 3 a 4 řady)
Muzikál má premiéru v divadle Broadway Praha v pátek 6. 3. 2009.

Zájemci přihlaste se na tel. 516 528 211 paní Marie Gabrielová nebo 516 528 213 paní Božena Ševčíková.

Sport

Open  turnaj v Jedovnicích

První zářijový víkend přivítalo minigolfové hřiště MGC Jedovnice téměř 60 hráčů z celé jižní Moravy, aby zde
poměřili svoje síly v prvním Open turnaji po prázdninové přestávce. Odehrálo se tak jak v pěti kategoriích jednotlivců,
tak také v soutěži druhé ligy smíšených družstev.

Pěkné počasí přálo dobrým výkonům, což za všechny potvrdili Michal Urbánek z Brna a Pavel Horák z domácího
oddílu MGC Jedovnice, kteří oba dva zahráli na 18 jamek 19 úderů, což je fantastický výkon.

Turnaj se hrál na čtyři okruhy a jako již tradičně i letos hráčům popřál hodně štěstí starosta městyse Jedovnice pan
Jaroslav Šíbl.

V soutěži družstev se domácím hráčům příliš nedařilo. V soutěži nastoupil tým MGC Jedovnice „B“ ve složení
Mucha, Šebelová, Řehulka, Kocman a Horák, který si před zahájením turnaje kladl za cíl „bednu“, ale tento plán se mu
nepodařilo splnit a obsadil až 6. místo.

Naopak v soutěži jednotlivců se hráčům MGC Jedovnice již dařilo o mnoho lépe. V kategorii mužů obsadil domácí
Jan Láník druhé místo a Radek Šebela místo třetí, když lepší než oni byl pouze již zmiňovaný Michael Urbánek z Brna.
Skvělí výkon domácích hráčů podepřel na pátém místě Jiří Rimpler, který ztrácel na třetí místo pouze 5 úderů.

Kompletní medailovou sbírku pro domácí hráče doplnil Josef Rimpler, který se stal nejlepším seniorem, kdy porazil i
reprezentanta ČR v této kategorii Ivana Roemera z Kojetína, kterému patřila až třetí příčka.

V kategorii žen se domácí Erika Šebelová umístila na bramborovém čtvrtém místě, kdy nejlepší ženou byla Veronika
Meszárošová z MGK Adara Radějov.

mailto:informace@jedovnice.cz


V kategorii juniorů se také domácím hráčům nepodařilo sáhnout na medailové pozice. Nejlepší juniorkou byla
reprezentantka ČR v kategorii juniorů i dospělých Jana Nakládalová z Holešova. Nejlepším z mladých hráčů MGC
Jedovnice byl Martin Skoupý na čtvrtém místě, následoval Radim Kocman na pátém místě, šesté místo bral Jakub
Hnízdil a sedmý byl na svém prvním turnaji Petr Loukota.

V kategorii žáků byla opět nejlepší holka. Tentokrát Karolína Jandová z Přerova. Jediný zástupce MGC Jedovnice v
této nejmladší kategorii byl Pavel Kadidlo na šestnáctém místě.

Předávání cen pro nejlepší hráče se opět účastnil starosta městyse Jedovnice pan Jaroslav Šíbl, který poděkoval
domácím za zorganizování turnaje, účastníkům za předvedené výkony, před nejlepším hráčům poháry a popřál hráčům
domácího „A“ týmu hodně zdaru v bojích I. ligy smíšených družstev, kterou po dvou kolech s přehledem vedou.

MGC Jedovnice

Sportovní pozvání

S p o r t o v n í    k l u b    J e d o v n i c e
pořádá  tradiční přespolní běh kolem jedovnických rybníků
B ě h   z a   j e d o v n i c k ý m   k a p r e m

sobota – 15. listopadu 2008, prezentace - kulturní dům Jedovnice,
Start všech kategorií ve 14,00 hodin před kulturním domem.

Kategorie – žáci, žákyně, dorostenci, dorostenky, ženy, muži, veteráni.
Trať je vedena po 4,25 km dlouhém okruhu pro žáky a po 5 km dlouhém okruhu pro ostatní kategorie.

Závodníci na prvních místech získají živého jedovnického kapříka, závodníci na druhém a třetím místě věcné odměny.
Všichni závodníci obdrží účastnický list.

Veškeré další informace k závodu získáte u hlavního pořadatele na tel. číslech 516 442 500 nebo 728 072 517.

Kino

Adresa: Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 624
Začátky představení vždy v 19,00 hodin. Hrací profil vždy v úterý.

Ř í j e n -- 2 0 0 8

7. 10. - úterý – HANCOCK /92 /́ FALCON, vstupné 74,- + 1,- Kč, MN 12
Superhrdina Will Smith v originálním chaosu Petera Bega. Film USA.

14. 10. - úterý – JAK UKRÁST NEVĚSTU /101 /́ FALCON, vstupné 69,- + 1,- Kč, MP
Něco nového, něco půjčeného a především něco půjčeného! Romantická komedie USA/VB s titulky.

21. 10. - úterý – VALL-I /103 /́ FALCON, vstupné 69,- + 1,- Kč, MP
Po 700 letech mu ruplo v obvodech a začal si zpívat. Další dokonalý film PIXARU. Film USA dabing.

28. 10 - úterý – ZAHON – KRYCÍ JMÉNO KADEŘNÍK /113 /́ FALCON, vstupné 69,- + 1,- Kč, MN 12
Je neporazitelný, je sexy a není vtipný. Film USA s titulky.

Na měsíc listopad 2008 připravujeme:
4. 11. Mumie: Hrob dračího císaře, 11. 11. Mamma Mia!, 18. 11. Seznamte se s Davem, 25. 11. Máj

Na měsíc prosinec 2008 připravujeme:
2. 12. Zapomenutý ostrov, 9. 12. Hellboy II: Zlatá armáda, 16. 12. Děti noci

Aktuality po uzávěrce

Změna provozní doby na jedovnické poště

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI, NA ZÁKLADĚ ROZHODNUTÍ GENERÁLNÍHO ŘEDITELE ČESKÉ POŠTY, S.P.
VÁM SDĚLUJEME, ŽE OD STŘEDY 01.10.2008 BUDEME MÍT NÁSLEDUJÍCÍ OTVÍRACÍ HODINY:

PONDĚLÍ 08:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00



ÚTERÝ 08:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00
STŘEDA 08:00 – 11:00 a 13:00 – 18:00
ČTVRTEK 08:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00
PÁTEK 08:00 – 11:00 a 13:00 – 17:00

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ
Agris vyplácí nájmy

A G R I S   Jedovnice s. r. o. oznamuje vlastníkům pozemků, že každou sobotu v říjnu a první sobotu v listopadu tj:
4. října, 11. října, 18. října 25. října a 1. listopadu v době od 7.30 hod do 11.30 hod bude vyplácet nájmy z pronajatých
pozemků v kanceláři společnosti.

Parkování v ulici Na Kopci ve čtvrtek je zakázáno

Policie městyse upozorňuje řidiče parkující Na Kopci v prostoru kontejnerů na odpad, tedy u bytovek č. p. 634,
635 a 636, že ve čtvrtek od 6 do 12 hod. zde platí zákaz zastavení z důvodu vyvážení kontejnerů. Vozidla bránící tomuto
vyvezení kontejnerů budou odtažena.

Sbírka Bílá pastelka

14. října 2008 proběhne veřejná sbírka Bílá pastelka. V ulicích se objeví dobrovolníci s kasičkami prodávající bílé
pastelky na podporu zrakově postižených lidí.

Kulturně – společenský kalendář 2009

Uzávěrka kalendáře akcí, které se plánují  v roce 2009, je v pondělí 10. listopadu 2008. Proto se obracíme jak už je to
každoročně  v tomto čase zvykem, na jedovnické organizace, spolky a sdružení o zaslání příspěvků. Pokud není ještě
přesný termín konané akce znám, pošlete nám alespoň plán na jednotlivé měsíce. Kalendář plánujeme otisknout
v posledním čísle Informací v letošním roce. Některé akce zařadíme i do vznikajícího kalendáře Městyse Jedovnice na
rok 2009. Děkujeme všem, kteří přispějí a akce pro veřejnost připravují. Plán akcí můžete přinést osobně paní Boženě
Ševčíkové nebo poslat faxem na tel. 516 442 722 nebo e – mailem na adresu informace@jedovnice.cz. Kalendář akcí
bude zaslán do redakcí regionálních a celostátních médií.

Česká spořitelna přišla o bankomat

V noci ze středy 1. 10. 2008 na čtvrtek 2. 10. 2008 došlo ke krádeži bankomatu na pobočce České spořitelny
Jedovnice. V době, kdy předáváme Informace do tiskárny neposkytla Policie ČR bližší informace. K případu se příště
vrátíme. Leoš Blažek, foto: Ing. Josef Matuška

Co se děje za kulturním domem?

Prostor za kulturním domem prochází v těchto dnech proměnou. Městys získal dotaci na akci z ministerstva pro místní
rozvoj. V říjnu bude provedena výměna vchodových dveří do klubovny pionýrů, zabudována nová mříž. Venkovní
prostor před klubovnou je dnes již vydlážděn a proměnou projde i část prostor vedle tenisových kurtů, kde vznikne
koutek pro maminky s dětmi. Veškeré práce provádí jedovnická firma GRAS. Vše má být  v říjnu hotovo. Na jaře se jen
osadí prostor dětským mobiliářem. Leoš Blažek

Výlov Olšovce se blíží

Podzimní akce, která k Jedovnicím tradičně patří je výlov Olšovce, letos 25. a 26. října.  K loňské obnovené tradici
pasování do „Cechu rybářského“se vracíme na fotografii.

Výstavba garáží

V lokalitě pod komunikací při výjezdu na Blansko se připravuje výstavba řadových garáží (včetně pozemku). Zájemci
mají možnost se ještě přihlásit na tel. 602 769 114, kde získáte podrobnější informace. Je to poslední možnost získat
v Jedovnicích garáž, jiná výstavba se v blízké době nechystá.

mailto:informace@jedovnice.cz


Jedovnice vybojovaly pohár

Stalo se již tradicí, že  poslední zářijový víkend v roce patří v Jedovnicích turnaji v netradiční hře Ringo. Tuto starou
indiánskou hru  si vzaly za své mnohé dětské a mládežnické organizace a věnují se jí pravidelně na svých setkáních a
letních táborech.

Nasvědčuje tomu i  v pořadí 17.ročník Ringa na táborové základně Rakovan v Jedovnicích. Od prvopočátku ho pořádá
Pionýr Jedovnice. Letošního ročníku se zúčastnilo 19 družstev, která soutěžila ve 4 kategoriích. Kromě stálých účastníků
turnaje, družstev z Podomí, Blanska, Březiny, měl letošní ročník nováčka, a to děvčata z Uherského Brodu.

Také Jedovnice měly zastoupení ve všech kategoriích. Družstva sestavená z jedovnických dětí si vedla velmi dobře.
Nejúspěšnější bylo družstvo Vlčáci, které soutěžilo v nejmladší kategorii. Obsadilo 1. místo a po urputném boji
zaslouženě získalo pohár. Jen o krůček za nimi skončilo jedovnické družstvo Smajlíci ,které soutěžilo v kategorii „B“ a
obsadilo 2. místo a také v kategorii „C“ získalo družstvo Barbínky krásné 2. místo. Za svoji snahu a sportovní výkon byla
odměněna všechna zúčastněná družstva.

Ke zdárnému průběhu turnaje přispělo i počasí, které se umoudřilo a proslunilo celý víkend. Poděkování patří i všem
organizátorům a sponzorům.
Všichni se již těšíme na další, doufejme, že  stejně úspěšný ročník.

Jedovničtí pionýři
MaRC DYMÁČEK o.s. uspořádal Dětský karneval pro rodiče a děti

V sobotu 27. září 2008 v 15:00 uspořádaly maminky z Jedovnic první akci pro veřejnost pod záštitou
Mateřského a rodinného centra DYMÁČEK o.s.. Účelem této akce bylo veřejně představit maminkám a tatínkům, co
zařízení nabízí a komu je určené.

Přes krásné počasí se dostavil dostatečný počet návštěvníků. Um, se kterým byly masky ušité nebo vyrobené, byl
okouzlující. V Kulturním domě se sešly berušky, princezny, rytíř, kuřátko, vodník, motýlci a další.

Program nabízel hry pro děti, kdy si mohly vyzkoušet psychické, ale i fyzické schopnosti. Součástí byl i tanec
všech masek, při kterém si děti, ale i rodiče protáhli svá těla a naučili se pohybovou  říkanku.

Děti pouze nesoutěžily, ale byly maminkami z DYMÁČKU o.s. požádány, aby na velký papír nakreslily, dle své
fantazie, něco na výzdobu  prostor, do kterých se v budoucnu  centrum nastěhuje. Nebylo třeba příliš napovídat, protože
děti se úkolu chopily bez okolků. Na papíře byla vyobrazena sluníčka, stromečky a dokonce dinosaurus. Tímto chceme
ještě jednou dětem poděkovat za jejich obrázky.

Konec karnevalu se nesl v duchu pokřtění nového centra, protože jako takové mělo první veřejnou akci za sebou,
a proto se členky dohodly, že bude třeba jeho vznik zpečetit.  Kmotrou MaRC DYMÁČKU o.s. byla paní místostarostka
Jedovnic Iva Králová, která nepřišla s prázdnou, což maminky vůbec nečekaly. Po výbuchu dětského šampaňského a
pokřtěním stanov, probíhala ještě diskotéka masek.

Na závěr je třeba říci, že centrum se s hosty neloučilo, ale pozvalo účastníky na další akci jako BAZÁREK
dětského oblečení, který bude probíhat v říjnu, dále DÍLNIČKY pro rodiče s dětmi a jako poslední CVIČENÍ s dětmi, jež
se rozbíhá od 30.9.2008.

Na závěr MaRC DYMÁČEK o.s. děkuje dětem a rodičům za účast a sponzorům za dary, které byly použity jako
odměny při soutěžích.

Těšíme se opět na další setkání Váš MaRC DYMÁČEK o.s.

Noční uzavírání hřbitova a nový správce

Na místo správce hřbitova nastoupil náš občan, pan Istvan Polyak z ulice Hybešovy. Velký kontejner bude ke hřbitovu
přistavován jen na Dušičky nebo Vánoce. Namísto něho byly pořízeny popelnice u bran hřbitova. Hřbitov se bude na noc
i zamykat v době od 19,00 do 07,00 hod.

INFORMACE – Z Á Ř Í – Ř Í J E N   2008 / číslo – 5, ročník č. XVIII
dvouměsíčník Úřadu městyse Jedovnice – vychází zdarma
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71,  679 06 Jedovnice,
tel. 516 528 213, fax. 516 442 722, e – mail: informace@jedovnice.cz.
Šéfredaktor: Leoš Blažek, zástupce šéfredaktora: Božena Ševčíková. Neoznačené fotografie: Leoš Blažek.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit a upravovat. Za obsahovou správnost materiálů
zveřejněných v Informacích odpovídají autoři, nevyžádané příspěvky redakce nevrací.
Registrační číslo MK ČR E 11383.
Uzávěrka příštího čísla v pondělí - 24.  listopadu 2008  v 17,00 hodin.




